
1

Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 17.03.2015

USNESENÍ č. 376/15/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.: 442/14/RK, 888/14/RK, 1299/14/RK, 1322/14/RK, 1499/14/RK, 
1821/14/RK, 17/15/RK, 27/15/RK, 47/15/RK, 59/15/RK, 119/15/mRK, 124/15/RK, 126/15/RK, 
131/15/RK, 135/15/RK, 136/15/RK, 139/15/RK, 143/15/RK, 143/15/RK, 148/15/RK, 149/15/RK, 
150/15/RK, 161/15/RK, 162/15/RK, 163/15/RK, 170/15/RK, 213/15/RK, 215/15/RK, 221/15/RK, 
223/15/RK, 226/15/RK, 228/15/RK, 229/15/RK, 241/15/RK, 242/15/RK, 243/15/RK, 244/15/RK, 
245/15/RK, 246/15/RK, 249/15/RK, 261/15/mRK, 266/15/mRK, 267/15/mRK, 282/15/RK, 
283/15/RK, 291/15/RK, 319/15/RK, 323/15/RK, 334/15/RK

a s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.:

- 1941/14/RK ad 2) z 28. 2. 2015 do 30. 4. 2015

- 15/15/RK z 27. 2. 2015 do 31. 3. 2015

- 114/15/RK ad 3) z 28. 2. 2015 do 30. 4. 2015

- 115/15/mRK z 28. 2. 2015 do 31. 12. 2015

- 116/15/mRK z 28. 2. 2015 do 30. 4. 2015.

USNESENÍ č. 377/15/RK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění pro usnesení č. 298/14/ZK; 521/14/ZK; 31/15/ZK,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 515/14/ZK; 10/15/ZK; 13/15/ZK; 20/15/ZK; 21/15/ZK; 22/15/ZK; 
23/15/ZK; 24/15/ZK; 25/15/ZK; 26/15/ZK; 27/15/ZK; 30/15/ZK; 33/15/ZK; 34/15/ZK; 35/15/ZK; 
36/15/ZK; 38/15/ZK; 39/15/ZK; 40/15/ZK; 41/15/ZK; 43/15/ZK

a u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit „Kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje“ zastupitelstvu 
kraje k projednání.

Termín: 31. 03. 2015



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

2

USNESENÍ č. 378/15/RK
Zpráva o činnosti rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje

a u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zprávu o činnosti rady kraje k projednání zastupitelstvu kraje.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 379/15/RK
Volba člena Výboru regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod za Liberecký kraj

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

nominaci členů Zastupitelstva LK Martina Půty, Hany Maierové, Vladimíra Mastníka, Víta 
Příkaského, Otakara Špetlíka, Josefa Jadrného a Josefa Vondrušky do funkcí člena Výboru 
Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod za Liberecký kraj s tím, že tato nominace bude 
projednána na příštím jednání předsedů zastupitelských klubů Zastupitelstva LK

a u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit "Odvolání a volba členů Výboru Regionální rady regionu 
soudržnosti Severovýchod za Liberecký kraj" k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 380/15/RK
Rozhodnutí o poskytnutí věcných darů prezidentu republiky a jeho manželce při jejich 
návštěvě Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí těchto věcných darů:

a) skleněná váza Asteroid od výrobce Lasvit, v celkové hodnotě 24.200 Kč,

b) šperky pod chráněnou značkou MADE IN JABLONEC od regionálních bižuterních tvůrců 
z Centra PALACE PLUS Svazu výrobců skla a bižuterie, v celkové hodnotě 9.758,20 Kč

prezidentu republiky Ing. Miloši Zemanovi, CSc. a jeho manželce u příležitosti jejich návštěvy 
Libereckého kraje ve dnech 24. - 26. 3. 2015

a u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předat věcné dary výše zmíněným obdarovaným 
a tím s nimi uzavřít ústní darovací smlouvu.

Termín: 24. 03. 2015

USNESENÍ č. 381/15/RK
Zahraniční pracovní cesta č. 33/2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zahraniční pracovní cestou radních Libereckého kraje Josefa Jadrného, Víta Příkaského 
a Vladimíra Mastníka, v termínu 1. - 2. 4. 2015 do Německa.



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

3

USNESENÍ č. 382/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 72/15 – zapojení výtěžku 10. hejtmanského plesu do 
kapitoly 917 01 a rozhodnutí o poskytnutí finančních darů z tohoto výtěžku organizacím 
působícím v sociálních službách v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 72/15, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 
o celkovou částku 175.350 Kč z výtěžku 10. hejtmanského plesu a současně se navyšují výdaje 
v kapitole 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, neinvestiční dary a neinvestiční transfery, 
o celkovou částku 175.350 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí finančního daru, s platností ode dne schválení změny rozpočtu - rozpočtového opatření 
č. 72/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje, těmto organizacím a v této výši:

název charitativní organizace sídlo IČ výše fin. 
daru

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s.

Zahradní 415/10, 
460 01 Liberec 11

26593980 35.070 Kč

MAJÁK o.p.s. Konopná 776/8, 
460 14 Liberec 14

25405276 35.070 Kč

Tyfloservis, o.p.s. Krakovská 1695/21, 
110 00 Praha 1
(Krajské středisko sídlem 
Palachova 504/7, 460 01 
Liberec 1)

26200481 35.070 Kč

SLUNCE VŠEM, zapsaný spolek Jana Palacha 1931, 
511 01 Turnov

26671468 35.070 Kč

Farní charita Česká Lípa Dubická 992/14, 
470 01 Česká Lípa

70226148 35.070 Kč

s c h v a l u j e

tyto darovací smlouvy mezi Libereckým krajem a níže uvedenými obdarovanými:

darovací 
smlouva č.

název charitativní organizace sídlo IČ

OLP/988/2015 CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s.

Zahradní 415/10, 
460 01 Liberec 11

26593980

OLP/986/2015 MAJÁK o.p.s. Konopná 776/8, 
460 14 Liberec 14

25405276

OLP/987/2015 Tyfloservis, o.p.s. Krakovská 1695/21, 
110 00 Praha 1
(Krajské středisko 
sídlem Palachova 504/7, 
460 01 Liberec 1)

26200481

OLP/989/2015 SLUNCE VŠEM, zapsaný spolek Jana Palacha 1931, 26671468



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

4

511 01 Turnov
OLP/985/2015 Farní charita Česká Lípa Dubická 992/14, 

470 01 Česká Lípa
70226148

a u k l á d á

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit tuto změnu rozpočtu - rozpočtové 
opatření č. 72/15 ke schválení na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 31. 03. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit po schválení změny 
rozpočtu - rozpočtového opatření č. 72/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení výše 
uvedených darovacích smluv s příslušnými obdarovanými hejtmanovi Libereckého kraje 
k podpisu.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 383/15/RK
Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje společnosti 
Česká membránová platforma o.s.

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace společnosti Česká membránová platforma o. s., sídlem 
U Synagogy 3001, 470 01 Česká Lípa, IČ: 22688218, na Letní membránovou školu 2015 ve výši 
100.000 Kč,

s c h v a l u j e

návrh smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/990/2015 mezi Libereckým krajem a společností Česká membránová platforma o. s.

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit výše uvedenou 
smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/990/2015 
hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 384/15/RK
Úprava návrhu smlouvy o spolupráci při mediální prezentaci ve věci uveřejňování periodika
„KRAJ – Příloha Libereckého kraje“ mezi Libereckým krajem a Městem Tanvald

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/993/2015 o spolupráci při mediální prezentaci ve věci uveřejňování periodika 
"KRAJ - Příloha Libereckého kraje" mezi Libereckým krajem a Městem Tanvald, se sídlem 
Palackého 359, 468 41 Tanvald, IĆ: 00262587

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit podpis smlouvy 
č. OLP/993/2015 o spolupráci při mediální prezentaci ve věci uveřejňování periodika "KRAJ -
Příloha Libereckého kraje" mezi Libereckým krajem a Městem Tanvald.

Termín: 31. 03. 2015



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

5

USNESENÍ č. 385/15/RK
Poskytnutí finanční odměny a věcného daru ze Sociálního fondu Libereckého kraje 
zaměstnankyni u příležitosti řádného odchodu do starobního důchodu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

vyplacení finanční odměny a věcného daru zaměstnankyni zařazené do krajského úřadu při 
příležitosti řádného odchodu do starobního důchodu dle Statutu Sociálního fondu Libereckého kraje 
z kapitoly 92515 – Sociální fond Libereckého kraje v celkové výši 5.300 Kč

a u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finanční odměny a věcného daru 
příslušné zaměstnankyni krajského úřadu.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 386/15/RK
Smlouva o výpůjčce uměleckých děl mezi Libereckým krajem a Oblastní galerií Liberec, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o výpůjčce uměleckých děl číslo OLP/632/2015, uzavíranou mezi Libereckým krajem 
a Oblastní galerií Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Masarykova 723/14, 460 01 Liberec 
I - Staré město, IČ: 00083267

a u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit smlouvu o výpůjčce uměleckých děl 
číslo OLP/632/2015 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 16. 04. 2015

USNESENÍ č. 387/15/RK
Prodej mobilního telefonu

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o prodeji movitého majetku, 1ks mobilního telefonu SAMSUNG Galaxy SIII modrý, inventární 
číslo KULBH000IMJW, výrobní číslo 353976051465783, v pořizovací ceně 13.595 Kč 
(v majetkové evidenci vedeno za 1,- Kč - nákup za benefit body) za prodejní tržní cenu 2.790 Kč 
Ivaně Hujerové, trvale bytem Sportovní 1296, 468 51 Smržovka,

s c h v a l u j e

kupní smlouvu číslo OLP/1041/2015 na koupi mobilního telefonu mezi Libereckým krajem 
a

a u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit kupní smlouvu číslo OLP/1041/2015 na 
koupi mobilního telefonu k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 29. 05. 2015

USNESENÍ č. 388/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Servis a údržba vozidel 
autoprovozu Krajského úřadu Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

6

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Servis a údržba vozidel autoprovozu Krajského úřadu Libereckého kraje“,

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh rámcové smlouvy o dílo č. OLP/1165/2015

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 389/15/RK
Rozpočtové opatření č. 73/15 – dotace na nové volby do zastupitelstva obce Janův Důl

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 73/15, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje na rok 2015 o poskytnutou 
účelovou neinvestiční dotaci ve výši 15.000 Kč (ÚZ 98 074) na nové volby do zastupitelstva obce 
Janův Důl, a kterým se současně navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje o 15.000 Kč v kapitole 
911 15 – Krajský úřad

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, pověřeného řízením ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 73/15 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva kraje.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 390/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 69/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015, navýšení výdajů kapitoly 920 
kapitálové výdaje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 69/15 , kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 2.441.518,00 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 920 - Kapitálové výdaje, o celkovou částku 2.441.518,00 Kč z toho:

     a) v kapitole 920 05 - Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, na akci "Rekonstrukce 
balkónů a části střechy", ve výši 850.000,00 Kč, Domova pro seniory Vratislavice nad 
Nisou, příspěvková organizace,

     b) v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku, na 
akci "Sanace a podřezávka části zdiva", ve výši 1.591.518,00 Kč, Jedličkova ústavu, 
příspěvková organizace,

3. snižují výdaje v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 
majetku, na akci "Pořízení automobilu v rámci hromadného výběrového řízení" o částku 
3.976.380,00 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 920 05 - Kapitálové výdaje, odbor 
sociálních věcí, v celkové výši 3.976.380,00 Kč, z toho na akce:



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

7

     a) "Domov důchodců Sloup v Čechách - pořízení automobilu" ve výši 720.000,00 Kč,

     b) "Domov Sluneční dvůr - pořízení automobilu" ve výši 820.000,00 Kč,

     c) "Domov důchodců Český Dub  - pořízení automobilu" ve výši 706.380,00 Kč,

     d) "Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem  - pořízení automobilu" ve výši 500.000,00 
Kč,

     e) "APOSS Liberec  - pořízení automobilu" ve výši 500.000,00 Kč,

     f) "Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou  - pořízení automobilu" ve výši 
730.000,00 Kč

a u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu rozpočtu -
rozpočtové opatření č. 69/15 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 391/15/RK
Vysvětlení k dotazu zastupitele Libereckého kraje týkající se bodu č. 22 z jednání 
zastupitelstva kraje ze dne 24. 2. 2015 s názvem „Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 32/15 – Přechod financování z MPSV na kraje – Reálný návrh finanční podpory pro 
jednotlivé sociální služby na rok 2015“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

vysvětlení k dotazu zastupitele Libereckého kraje, pana Miloše Tity, týkajícího se bodu č. 22
z jednání zastupitelstva kraje ze dne 24. 2. 2015 s názvem „Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 32/15 – Přechod financování z MPSV na kraje – Reálný návrh finanční podpory pro jednotlivé 
sociální služby na rok 2015“

a u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit tento materiál jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 392/15/RK
Rozpočtové opatření 67/15 – zapojení platby individuálního projektu IP 5

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 67/15, kterým se:

1) navyšují celkové příjmy rozpočtu kraje o účelovou neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu ČR 
a Evropského sociálního fondu ve výši 4.242.895,31 Kč,

2) navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v rámci kapitoly 923 05 – Spolufinancování EU, odbor 
sociálních věcí, na projekt „Podpora a rozvoj služeb v sociálně vyloučených lokalitách 
v Libereckém kraji“ ve výši 4.242.895,31 Kč

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy a majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 67/15 jako písemnou informaci na 
jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2015



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

8

USNESENÍ č. 393/15/RK
Souhlas s vyřazením nepotřebného movitého majetku příspěvkové organizace resortu 
sociálních věcí a s jeho likvidací

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s vyřazením nepotřebného movitého majetku likvidací - parní konvektomat s bojlerovým 
vyvíječem Digi 1011, svěřeného k hospodaření zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod 
Smrkem, příspěvková organizace, se sídlem 463 66 Jindřichovice pod Smrkem 283, 
IČ: 71220046,

b) s vyřazením nepotřebného movitého majetku likvidací - vana Rhapsody ARA2011-04, 
svěřeného k hospodaření zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková 
organizace, se sídlem 463 66 Jindřichovice pod Smrkem 283, IČ: 71220046

a u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění ředitele 
uvedené příspěvkové organizace o tomto usnesení.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 394/15/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru, ve výši 25.555,00 Kč, od dárce Nezávislý odborový svaz Policie 
ČR, ZO Liberec, se sídlem Pastýřská 3, 460 74 Liberec, IČ: 70693986, do vlastnictví zařízení 
Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec, 
IČ: 70932522. Finanční dar je dárcem určen ve prospěch uživatelů sociálních služeb,

2. s přijetím finančního daru ve výši 20.000,00 Kč, od dárce Městského obvodu Liberec 
Vratislavice nad Nisou, se sídlem Tanvaldská 50, 463 11 Liberec 30, IČ: 262978, do vlastnictví 
zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Sila 
321, 463 11 Liberec 30, IČ: 71220038. Finanční dar je určen na Kulturní léto seniorů 2015,

3. s přijetím finančního daru ve výši 10.000,00 Kč, od dárce Městského obvodu Liberec 
Vratislavice nad Nisou, se sídlem Tanvaldská 50, 463 11 Liberec 30, IČ: 262978, do vlastnictví 
zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Sila 
321, 463 11 Liberec 30, IČ: 71220038. Finanční dar je určen na Seniorestrády 2015,

4. s přijetím věcného daru, dárkové balíčky k Velikonočním svátkům, v hodnotě 25.000,00 Kč, 
od dárce Nadace Syner, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01 Liberec 4, IČ: 25419790, do 
vlastnictví zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, se sídlem Zámecká 
39/IV, 463 43 Český Dub, IČ: 71220020. Věcný dar v podobě dárkových balíčků a občerstvení 
je určen pro klienty k Velikonočním svátkům,

5. s přijetím věcného daru, dárkové balíčky k svátku Dne matek, v hodnotě 20.000,00 Kč, od 
dárce Nadace Syner, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01 Liberec 4, IČ: 25419790, do 
vlastnictví zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, se sídlem Zámecká 
39/IV, 463 43 Český Dub, IČ: 71220020. Věcný dar v podobě dárkových balíčků a občerstvení 
je určen pro klienty k svátku Den matek,

6. s přijetím věcného daru, myčky na nádobí zn. BOSCH, v hodnotě 8.990,00 Kč, od dárce 
Festool s.r.o., se sídlem Chelčického ulice 1932, 470 37 Česká Lípa, IČ: 00658251, do 
vlastnictví zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, se sídlem 



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

9

Hradecká 2905, 470 06 Česká Lípa, IČ: 48282961. Věcný dar je určen k používání v domově 
pro osoby se zdravotním postižením,

7. s přijetím věcného daru, doplňkové potraviny (ovoce, kompoty), v hodnotě 3.050,00 Kč, od 
dárce Autocamp Sedmihorky, se sídlem Sedmihorky 72, 511 01 Turnov, 
IČ: 86729497, do vlastnictví zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace, se sídlem U Balvanu 2, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 75070758. 
Věcný dar je určen pro potřeby klientů ubytovacích služeb domova a centra denních služeb

a u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění ředitele 
uvedené příspěvkové organizace o udělení souhlasu s přijetím darů.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 395/15/RK
Opatření k naplnění obsahu směrnice č. 01/2007 ke jmenování, hodnocení a k platovým 
poměrům ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým krajem ve znění 
novelizace č. 2, v resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s vyhlášením výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 
resortu sociálních věcí:

     - Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, Velké Hamry 600,

     - Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková organizace, Domažlická 880/8, Liberec 3,

     - Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, Liberecká 451, Hodkovice nad 
Mohelkou,

     - Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, Benešova 1, Sloup 
v Čechách,

     - Domov Raspenava, příspěvková organizace, Fučíkova 432, Raspenava,

     - Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, U Sila 321, Liberec 
30,

     - Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, Benešov u Semil 80,

     - Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, Tanvaldská 269, Liberec 30,

     - Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, Jindřichovice pod 
Smrkem 238,

     - Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, Jestřebí 126,

b) se způsobem a podmínkami vyhlášení výběrového řízení,

o d v o l á v á

Bc. Jitku Semencovou z funkce ředitelky zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková 
organizace, k 31. 7. 2015,

JUDr. Ludmilu Šlechtovou z funkce ředitelky zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, 
příspěvková organizace, k 31. 7. 2015,

Mgr. Janu Lachmanovou z funkce ředitelky zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková 
organizace, k 31. 7. 2015,



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

10

Bc. Zdeňka Vlka z funkce ředitele zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková 
organizace, k 31. 8. 2015,

p. Pavla Chrousta z funkce ředitele zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, 
k 31. 8. 2015,

p. Miloslava Vodrážku z funkce ředitele zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, 
příspěvková organizace, k 31. 8. 2015,

Bc. Marii Vojtíškovou z funkce ředitelky zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková 
organizace, k 30. 9. 2015,

Mgr. Ivo Bráta z funkce ředitele zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková organizace, k 30. 9. 2015,

Bc. Alana M. Uhuru z funkce ředitele zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, 
příspěvková organizace, k 30. 9. 2015,

Ing. Pavla Kosa z funkce ředitele zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, 
k 30. 9. 2015,

s c h v a l u j e

text ke zveřejnění výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 
resortu sociálních věcí,

j m e n u j e

výběrovou komisi na výběrové řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 
resortu sociálních věcí ve složení:

Mgr. Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí

Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje, řízení resortu zdravotnictví

Mgr. Hana Moudrá, člen sociálního výboru

Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí

Ing. Marcela Veitová, vedoucí oddělení sociálních služeb

Ing. Petra Lafková, vedoucí odboru sociálních věcí Ústeckého kraje

Ing. Václav Váňa, vedoucí odboru sociálních věcí Středočeského kraje

RNDr. Jana Příhodová, Domov Rožďalovice, U Barborky 1, Rožďalovice

členové dle jejich odbornosti a časových možností, ze kterých budou jmenováni 2 členové:

Ing. Daniela Lusková, MPA, ředitelka Domova U Biřičky, Hradec Králové 

PhDr. Martin Scháněl, Ph.D., ředitel Domova důchodců Černožice

Ing. Soňa Mašková, ředitelka Domova pro seniory Vrchlabí

Ing. Renata Zemková, ředitelka Ústavu sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích 
v Podkrkonoší

Bc. Milan Jánský, ředitel Ústavu sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice

Ing. Vladimír Vopelka, ředitel Domovů sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace

a u k l á d á

I. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit zveřejnění oznámení 
o vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky zařízení:

. Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace,
Dům seniorů Liberec – Františkov, příspěvková organizace,
Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace,

Termín: 31. 03. 2015



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

11

. Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace,
Domov Raspenava, příspěvková organizace,
Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace,

Termín: 30. 04. 2015

. Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace,
Centrum intervenčních a psychosociálních služeb LK, příspěvková organizace,
Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace,
Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace,

Termín: 29. 05. 2015

II. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, informovat radu kraje 
o výsledcích výběrových řízení.

Termín: 30. 11. 2015

USNESENÍ č. 396/15/RK
Dodatek ke smlouvě OLP/132/2014 o poskytování služeb sociální integrace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb sociální integrace „Zajištění služby sociální 
prevence „sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ část 1 - Novoborsko, 
č. OLP/132/2014, mezi Libereckým krajem a společností Farní charita Česká Lípa, Dubická 992/14, 
470 01 Česká Lípa, IČ 70226148, jehož předmětem je nahrazení přílohy č. 1 novým zněním této 
přílohy

a u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 397/15/RK
Dodatek ke smlouvě OLP/223/2014 o poskytování služeb sociální integrace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb sociální integrace „Zajištění služby sociální 
prevence „nízkoprahová zařízení pro děti a mládež“ v Libereckém kraji část 1 – Česká Lípa, 
č. OLP/223/2014 mezi Libereckým krajem a společností Farní charita Česká Lípa, Dubická 992/14, 
470 01 Česká Lípa, IČ 70226148, jehož předmětem je nahrazení přílohy č. 1 novým zněním této 
přílohy

a u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 398/15/RK
Dodatek ke smlouvě OLP/224/2014 o poskytování služeb sociální integrace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb sociální integrace „Zajištění služby sociální 
prevence „nízkoprahová zařízení pro děti a mládež“ v Libereckém kraji část 2 – Ralsko“, 



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

12

č. OLP/224/2014 mezi Libereckým krajem a společností Oblastní charita Most, Jilemnického 2457, 
434 01 Most, IČ 70828920, jehož předmětem je nahrazení přílohy č. 1 novým zněním této přílohy

a u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 399/15/RK
Dodatek ke smlouvě OLP/225/2014 o poskytování služeb sociální integrace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb sociální integrace „Zajištění služby sociální 
prevence „nízkoprahová zařízení pro děti a mládež“ v Libereckém kraji – Hrádek nad Nisou, 
č. OLP/225/2014 mezi Libereckým krajem a společností MAJÁK, o. p. s., Konopná 776/8, 460 14 
Liberec, IČ 25405276, jehož předmětem je nahrazení přílohy č. 1 novým zněním této přílohy

a u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 400/15/RK
Dodatek ke smlouvě OLP/226/2014 o poskytování služeb sociální integrace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb sociální integrace „Zajištění služby sociální 
prevence „nízkoprahová zařízení pro děti a mládež“ v Libereckém kraji část 4 – Nové Město pod 
Smrkem“, č. OLP/226/2014 mezi Libereckým krajem a společností MAJÁK, o. p. s., Konopná 
776/8, 460 14 Liberec, IČ 25405276, jehož předmětem je nahrazení přílohy č. 1 novým zněním této 
přílohy

a u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 401/15/RK
Dodatek ke smlouvě OLP/227/2014 o poskytování služeb sociální integrace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb sociální integrace „Zajištění služby sociální 
prevence „nízkoprahová zařízení pro děti a mládež“ v Libereckém kraji část – Jablonecko“, 
č. OLP/227/2014 mezi Libereckým krajem a společností Diakonie ČCE – středisko v Jablonci nad 
Nisou, Pod Baštou 1375/10, 466 01 Jablonec nad Nisou, jehož předmětem je nahrazení přílohy 
č. 1 novým zněním této přílohy

a u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 03. 2015



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

13

USNESENÍ č. 402/15/RK
Veřejná zakázka „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“ – aktuální stav

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1. aktuální stav veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách 
v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“,

2. rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže pod č. j.: ÚOHS-S1018/2014/VZ-
6280/2015/511/JNv ze dne 6. 3. 2015,

3. rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže pod č. j.: ÚOHS-S1029/2014/VZ-
6358/2015/512/MHr ze dne 9. 3. 2015,

4. rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže pod č. j.: ÚOHS-S1019/2014/VZ-
6353/2015/512/MHr ze dne 9. 3. 2015

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit zprávu jako písemnou 
informaci zastupitelstvu kraje.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 403/15/RK
Projekt „Rozvoj společné dopravní koncepce veřejné dopravy v příhraničních oblastech“ –
závazek spolufinancování

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

projekt „Rozvoj společné dopravní koncepce veřejné dopravy v příhraničních oblastech“,

s o u h l a s í

1. s účastí společnosti KORID LK, spol. s r. o. IČ 27267351, jako partnera v projektu „Rozvoj 
společné dopravní koncepce veřejné dopravy v příhraničních oblastech“ pro územní oblast 
Libereckého kraje,

2. se závazkem předpokládané výše spolufinancování dané části projektu Libereckým krajem do 
výše 1 432 462,- Kč (odpovídá částce 52 500 EUR) v letech 2016 - 2018,

3. s předložením projektové žádosti daného projektu do Programu CENTRAL EUROPE 2014 –
2020

a u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit předpokládaný 
závazek spolufinancování kraje zastupitelstvu kraje ke schválení,

Termín: 31. 03. 2015

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat o schválení 
projektu jednatelku společnosti KORID LK, spol. s r. o.

Termín: 31. 03. 2015



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

14

USNESENÍ č. 404/15/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění realizace propagace Libereckého kraje, 
IDOL a Opuscard na kulturní akci Benátská!“ – První festivalová, s.r.o.

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění realizace propagace Libereckého kraje, IDOL 
a Opuscard na kulturní akci Benátská!" uchazeči První festivalová, s.r.o., IČ: 02926202, se sídlem 
Purkyňova 74/2, Nové Město, 110 00 Praha 1, za nabídkovou cenu 200.000,- Kč bez DPH 
242.000,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytování služeb „Zajištění realizace propagace Libereckého kraje, IDOL a Opuscard 
na kulturní akci Benátská!“ č. OLP/434/2015 mezi Libereckým krajem a společností První 
festivalová, s.r.o., IČ: 02926202, se sídlem Purkyňova 74/2, Nové Město, 110 00 Praha 1

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit smlouvu č. OLP/434/2015 
Martinu Půtovi, hejtmanovi, k podpisu.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 405/15/RK
Smlouva o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2015 mezi 
Libereckým krajem a Městem Česká Lípa

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2015 č. OLP/85/2015, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a Městem Česká Lípa, IČ 00260428, se sídlem náměstí 
T. G. Masaryka 1/1, 470 36 Česká Lípa, na základě které bude Liberecký kraj přispívat do výše 
374.032,- Kč městu Česká Lípa na obsluhování území kraje mimo území města

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení uvedené smlouvy 
k podpisu hejtmanovi.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 406/15/RK
Upřesnění výpočtu kilometrů za rok 2014 s dopravci ČSAD Česká Lípa, ČSAD Liberec 
a BusLine a vyúčtování protarifovací ztráty MHD Turnov se společností BusLine

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. Dohodu o narovnání k Dohodě o úplném znění Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné 
linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje pro období od roku 2004 do roku 2014 č. OLP/304/2013, uzavíranou mezi 
Libereckým krajem a společností BusLine a.s., IČ 28360010, se sídlem Na rovinkách 211, 
513 25 Semily, kterou dochází k upřesnění seznamu linek a spojů a výpočtu kilometrů
v závazku veřejné služby v roce 2014 a vyúčtování úhrady protarifovací ztráty v zóně s MHD 
Turnov v roce 2014,

2. Dohodu o narovnání k Dohodě o úplném znění Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné 
linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje pro období od roku 2004 do roku 2014 č. OLP/298/2013, uzavíranou mezi 



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

15

Libereckým krajem a společností ČSAD Česká Lípa a.s., IČ 25497987, se sídlem Lumiérů 
181/41, 152 00 Praha 5, kterou dochází k upřesnění seznamu linek a spojů a výpočtu kilometrů 
v závazku veřejné služby v roce 2014,

3. Dohodu o narovnání k Dohodě o úplném znění Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné 
linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje pro období od roku 2004 do roku 2014 č. OLP/295/2013, uzavíraný mezi 
Libereckým krajem a společností ČSAD Liberec, a.s., IČ 25045504, se sídlem České mládeže 
594/33, 460 06 Liberec 6, kterou dochází k upřesnění seznamu linek a spojů a výpočtu 
kilometrů v závazku veřejné služby v roce 2014

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení uvedených dohod 
o narovnání k podpisu hejtmanovi.

Termín: 29. 05. 2015

USNESENÍ č. 407/15/RK
Nabídka Obce Rádlo na převzetí turistické lávky přes silnici I/65 v obci Rádlo do majetku 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s odmítnutím převzetí turistické lávky přes silnici I/65 v obci Rádlo od Obce Rádlo do majetku 
Libereckého kraje,

a u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit informování obce 
Rádlo o odmítnutí převzetí turistické lávky přes silnici I/65 v obci Rádlo,

Termín: 31. 03. 2015

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, svolat jednání za účasti 
dotčených samospráv ve věci hledání řešení propojení cyklotrasy v úseku Jablonec nad Nisou –
Rádlo.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 408/15/RK
Záměr opravy silnice II/286 – Masarykova silnice v Horních Mísečkách

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se záměrem opravy silnice II/286 ve staničení km 50,8-55,4 km v roce 2016

a u k l á d á

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, požádat Ministerstvo životního prostředí 
o příspěvek na opravu silnice II/286 na území KRNAP,

Termín: 30. 04. 2015

2. Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
zajistit zpracování projektové dokumentace na opravu silnice II/286, včetně všech povolení 
k realizaci opravy.

Termín: 30. 12. 2015



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

16

USNESENÍ č. 409/15/RK
Plán obnovy vodorovného dopravního značení na silnicích II. a III. třídy v Libereckém kraji 
v roce 2015

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

plán obnovy vodorovného dopravního značení na silnicích II. a III. třídy v Libereckém kraji v roce 
2015

a u k l á d á

Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
zajistit obnovu vodorovného dopravního značení dle předloženého plánu, v závislosti na 
alokovaných finančních prostředcích.

Termín: 30. 11. 2015

USNESENÍ č. 410/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. účetní závěrku Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, za rok 2014, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2014 do rezervního fondu ve výši 
1.023.920,51 Kč a do fondu odměn ve výši 700.000 Kč Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace

a u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, seznámit 
se schválenou účetní závěrkou ředitele příspěvkové organizace,

Termín: 25. 03. 2015

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, seznámit 
se schváleným rozdělením zlepšeného výsledku hospodaření ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 25. 03. 2015

USNESENÍ č. 411/15/RK
Poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 
2015 - povodně z roku 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. přijetí dotace z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2015 ve výši 
11.468.000,- Kč na odstraňování škod vzniklých po povodních z června roku 2013 na silnicích 
II. a III. tříd v Libereckém kraji,

2. smlouvu číslo OLP/736/2015 (číslo poskytovatele: 259V/2015) o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2015 ve výši 
11.468.000,- Kč, mezi Libereckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury, se sídlem 
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČ: 708 56 508

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy,



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

17

1. předložit smlouvu číslo OLP/736/2015, o poskytnutí finančních prostředků ve výši 
11.468.000,- Kč z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2015 na opravy 
silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji, uzavíranou mezi Státním fondem dopravní 
infrastruktury, IČ: 70856508, a Libereckým krajem Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje,  k podpisu,

Termín: 15. 04. 2015

2. zajistit realizaci akcí v souladu se smlouvou číslo OLP/736/2015, o poskytnutí finančních 
prostředků ve výši 11.468.000,- Kč z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 
2014 na opravy silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 412/15/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/26318 od I/13 –
Polevsko“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/26318 od I/13 – Polevsko“ v otevřeném 
řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
Mgr. Monika Pavlíková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení resortu dopravy,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství,
náhradník: Jakub Macek, zástupce navržený klubem zastupitelů ZpLK,
Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova,
náhradník: Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Vladimír Petera, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník: Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1. výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání    
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka je zahajována bez alokovaných finančních prostředků,



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

18

2. formulář „Oznámení o zakázce“,

3. text „Zadávací dokumentace“,

4. „Odůvodnění veřejné zakázky“,

5. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/975/2015

a u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 03. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 07. 2015

USNESENÍ č. 413/15/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2892 Semily – Bítouchov“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce Silnice III/2892 Semily – Bítouchov“ 
v otevřeném řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, 
Mgr. Monika Pavlíková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení resortu dopravy,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství,
náhradník: Jakub Macek, zástupce navržený klubem zastupitelů ZpLK,
Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova,
náhradník: Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Vladimír Petera, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník: Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

19

s c h v a l u j e

1. výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání    
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka je zahajována bez alokovaných finančních prostředků,

2. formulář „Oznámení o zakázce“,

3. text „Zadávací dokumentace“,

4. „Odůvodnění veřejné zakázky“,

5. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/974/2015

a u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 03. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 07. 2015

USNESENÍ č. 414/15/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28721 Malá Skála – Sněhov“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28721 Malá Skála – Sněhov“, 
v otevřeném řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, 
Mgr. Monika Pavlíková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení resortu dopravy,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství,
náhradník: Jakub Macek, zástupce navržený klubem zastupitelů ZpLK,
Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova,
náhradník: Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Vladimír Petera, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, 



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

20

příspěvkové organizace,
náhradník: Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1. výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání    
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka je zahajována bez alokovaných finančních prostředků,

2. formulář „Oznámení o zakázce“,

3. text „Zadávací dokumentace“,

4. „Odůvodnění veřejné zakázky“,

5. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/977/2015

a u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 03. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 07. 2015

USNESENÍ č. 415/15/RK
Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce mostu přes potok 
Tampelačka u železniční stanice Roztoky u Jilemnice, ev. č. 28614-7“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce mostu přes potok 
Tampelačka u železniční stanice Roztoky u Jilemnice ev. č. 28614-7“ uchazeče M - SILNICE a.s., 
Husova 1697, 530 03 Pardubice,  IČ: 42196868, za nabídkovou cenu 3.231.249,40 Kč bez DPH, 
3.909.811,77 Kč s DPH,

s c h v a l u j e

1. výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka bude zadána bez alokovaných finančních prostředků,

2. „Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/114/2015 mezi Libereckým krajem a společností 
M - SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice,  IČ: 42196868

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 04. 2015



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

21

USNESENÍ č. 416/15/RK
Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2631 Kravaře – hranice 
kraje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení uchazeče Silnice Žáček s.r.o., Antonína Sovy 965, 470 01 Česká Lípa, 
IČ 44569432 - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč překročil předpokládanou 
hodnotu veřejné zakázky, která byla stanovena jako maximální a nepřekročitelná),

2. o vyloučení uchazeče SKANSKA a.s., Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 – Chodov,  
IČ 26271303 - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč překročil předpokládanou 
hodnotu veřejné zakázky, která byla stanovena jako maximální a nepřekročitelná),

3. o vyloučení uchazeče EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, 
IČ 45274924 - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč překročil předpokládanou 
hodnotu veřejné zakázky, která byla stanovena jako maximální a nepřekročitelná),

4. o vyloučení uchazeče STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČ 60838744 -
nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč překročil předpokládanou hodnotu 
veřejné zakázky, která byla stanovena jako maximální a nepřekročitelná),

5. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2631 Kravaře -
hranice kraje“ uchazeče Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, Křižíkova 
2393/1, 41501 Teplice IČ 40233308, za nabídkovou cenu 3.992.081,30 Kč bez DPH, 
4.830.418,30 Kč s DPH,

s c h v a l u j e

1. výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka bude zadána bez alokovaných finančních prostředků,

2. „Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/192/2015 mezi Libereckým krajem a společností 
Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, Křižíkova 2393/1, 41501 Teplice 
IČ: 40233308

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 417/15/RK
Zadání veřejné zakázky „Přeložka komunikace II/592 Chrastava - III. etapa - dodatečné 
stavební práce“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky „Přeložka komunikace II/592 Chrastava - III. etapa - dodatečné stavební 
práce“, a to uchazeči Metrostav a.s., IČ 00014915, se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, za 
nabídkovou cenu 378.126,31 Kč bez DPH, 457.532,84 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

a) soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Přeložka komunikace II/592 
Chrastava - III. etapa - dodatečné stavební práce“, dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

22

b) dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/15/2014 mezi Libereckým krajem 
a společností Metrostav a. s., se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, jehož předmětem 
jsou dodatečné stavební práce ve výši 378.126,31 Kč bez DPH, 457.532,84 Kč včetně DPH 
a méněpráce ve výši 378.772,88 Kč bez DPH, 458.315,18 Kč včetně DPH

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 418/15/RK
Zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/0353 - Kunratice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení uchazeče Silnice Žáček s.r.o., Antonína Sovy 965, 470 01 Česká Lípa, 
IČ 44569432 - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč překročil předpokládanou 
hodnotu veřejné zakázky, která byla stanovena jako maximální a nepřekročitelná),

2. o vyloučení uchazeče EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, 
IČ 45274924 - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč překročil předpokládanou 
hodnotu veřejné zakázky, která byla stanovena jako maximální a nepřekročitelná),

3. o vyloučení uchazeče SaM Silnice a Mosty, a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa,  
IČ 25018094 - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč překročil předpokládanou 
hodnotu veřejné zakázky, která byla stanovena jako maximální a nepřekročitelná),

4. o zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/0353 - Kunratice“ –
ani jedna nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (všichni tři uchazeči překročili 
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, která byla stanovena jako maximální 
a nepřekročitelná)

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit další postup dle směrnice 
RK č. 1/2014., o veřejných zakázkách malého rozsahu.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 419/15/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28713 Hodkovice, podjezd pod 
mostem SŽDC“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28713 Hodkovice, podjezd pod mostem 
SŽDC“ ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Mgr. Monika Pavlíková, referent oddělení veřejných zakázek,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční technik, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

23

organizace,

2. hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení resortu dopravy,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství,
náhradník: Jakub Macek, zástupce navržený klubem zastupitelů ZpLK,
Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova,
náhradník: Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Vladimír Petera, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník: Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1. výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka je zahajována bez alokovaných finančních prostředků,

2. text „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh „Smlouvy o provedení stavby“ č. OLP/983/2015

a u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 31. 03. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise Ing. 
Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 420/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky Rekonstrukce silnic III. třídy 
v Zásadě

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce silnic III. třídy v Zásadě“, a to 
uchazeče Metrostav a.s., se sídlem: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha – Libeň; IČ: 00014915, za 
nabídkovou cenu 33.398.666,00 Kč bez DPH, což je 40.412.386,00 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/3272/2014 mezi Libereckým krajem a společností Metrostav 
a.s., se sídlem: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha – Libeň; IČ: 00014915



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

24

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 421/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/25935 Hranice 
Libereckého kraje - hranice Středočeského kraje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/25935 Hranice Libereckého kraje – hranice Středočeského kraje“,

s c h v a l u j e

1. výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka je zahajována bez alokovaných finančních prostředků,

2. text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

3. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/939/2015

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 15. 04. 2015

USNESENÍ č. 422/15/RK
Zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/29058 – Zlatá 
Olešnice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení uchazeče EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00, Praha – Nové Město, 
IČ: 45274924 - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč překročil 
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, která byla stanovena jako maximální 
a nepřekročitelná),

2. o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty, a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, 
IČ: 25018094 - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč překročil 
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, která byla stanovena jako maximální 
a nepřekročitelná),

3. o vyloučení uchazeče STRABAG a.s., Na bělidle 198/21, 150 00, Praha – Smíchov, 
IČ: 60838744 - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč překročil 
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, která byla stanovena jako maximální 
a nepřekročitelná),

4. o vyloučení uchazeče COLAS CZ, a.s., Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 190 00, IČ: 26177005 -
nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč překročil předpokládanou hodnotu 
veřejné zakázky, která byla stanovena jako maximální a nepřekročitelná),

5. o zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/29058 – Silnice 
III/29058 – Zlatá Olešnice“ – ani jedna nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (všichni 
čtyři uchazeči překročili předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, která byla stanovena jako 



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

25

maximální a nepřekročitelná)

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit další postup dle směrnice 
RK č. 1/2014., o veřejných zakázkách malého rozsahu.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 423/15/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu „III/28621 Víchová nad Jizerou – oprava čela propustku“ –
schválení smlouvy o provedení stavby s druhým uchazečem v pořadí

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru 2. nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „III/28621 Víchová nad Jizerou 
– oprava čela propustku“ uchazeče MAXI Group s.r.o., se sídlem Praha 6 - Břevnov, Slavníkova 
2357/9, PSČ 169 00, IČ 24220299, za nabídkovou cenu 765.023,- Kč bez DPH, 961.920,- Kč 
s DPH, neboť Gardenline s.r.o., Šeříková 405/13, 412 01 Litoměřice - Pokratice, IČ 27263827, 
jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější, odmítl podepsat smlouvu o provedení stavby, 
která byla schválena radou kraje dne 10. 2. 2014 usnesením č. 183/15/RK,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/1847/2014 mezi Libereckým krajem a společností MAXI 
Group s.r.o., se sídlem Praha 6 - Břevnov, Slavníkova 2357/9, PSČ 169 00, IČ 24220299, za cenu 
794.975,- Kč bez DPH, 961.920,- Kč včetně DPH

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 424/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění 
výkonu technického dozoru investora pro rekonstrukci silnic, oblast A. okres Liberec“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění výkonu technického 
dozoru investora pro rekonstrukci silnic, oblast A. okres Liberec“, a to uchazeče společnosti 
VARIA s.r.o. – inženýrská činnost a provádění staveb, se sídlem: Masarykova 1607/132, Ústí nad 
Labem, PSČ 400 01, IČ: 46712143, za nabídkovou cenu 419.000,- Kč bez DPH, 506.990,- Kč 
včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o poskytnutí inženýrské činnosti“ č. OLP/3328/2014 mezi Libereckým krajem 
a společnosti VARIA s.r.o. – inženýrská činnost a provádění staveb, se sídlem: Masarykova 
1607/132, Ústí nad Labem, PSČ 400 01, IČ: 46712143

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 15. 04. 2015



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

26

USNESENÍ č. 425/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění 
výkonu technického dozoru investora pro rekonstrukci silnic, oblast B. okres Jablonec nad 
Nisou“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění výkonu technického 
dozoru investora pro rekonstrukci silnic, oblast B. okres Jablonec nad Nisou“, a to uchazeče 
společnosti VARIA s.r.o. – inženýrská činnost a provádění staveb, se sídlem: Masarykova 
1607/132, Ústí nad Labem, PSČ 400 01, IČ: 46712143, za nabídkovou cenu 409.000,- Kč bez DPH, 
494.890,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o poskytnutí inženýrské činnosti“ č. OLP/3329/2014 mezi Libereckým krajem 
a společnosti VARIA s.r.o. – inženýrská činnost a provádění staveb, se sídlem: Masarykova 
1607/132, Ústí nad Labem, PSČ 400 01, IČ: 46712143

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 15. 04. 2015

USNESENÍ č. 426/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění 
výkonu technického dozoru investora pro rekonstrukci silnic, oblast C. okres Česká Lípa“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění výkonu technického 
dozoru investora pro rekonstrukci silnic, oblast C. okres Česká Lípa“, a to uchazeče společnosti 
VARIA s.r.o. – inženýrská činnost a provádění staveb, se sídlem: Masarykova 1607/132, Ústí nad 
Labem, PSČ 400 01, IČ: 46712143, za nabídkovou cenu 349.000,- Kč bez DPH, 422.290,- Kč 
včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o poskytnutí inženýrské činnosti“ č. OLP/3330/2014 mezi Libereckým krajem 
a společnosti VARIA s.r.o. – inženýrská činnost a provádění staveb, se sídlem: Masarykova 
1607/132, Ústí nad Labem, PSČ 400 01, IČ: 46712143

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 15. 04. 2015

USNESENÍ č. 427/15/RK
Dodatek č. 1. Ke Smlouvě o dílo „Spolupráce na první čtvrtletí 2015 na ZC IDOL 
I a zpracování návazných sestav ze ZC IDOL I na ZC IDOL II“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1. ke Smlouvě o dílo č. OLP/1510/2014 uzavíraný mezi Libereckým krajem 
a společností EM TEST ČR spol. s r.o.,  IČ: 62362771, se sídlem Jiráskova 1284, 755 01 Vsetín, 



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

27

kterým se prodlužuje činnost stávajícího zúčtovacího centra o tři měsíce s možností výpovědi 
v případě spuštění ostrého provozu nového zúčtovacího centra

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 428/15/RK
Výroční zpráva společnosti Silnice LK a.s., za rok 2013

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady akciové 
společnosti Silnice LK se sídlem, Československé armády 4805/24, Jablonec nad Nisou, 
IČ: 28746503,

s c h v a l u j e

výroční zprávu společnosti Silnice LK a.s., za rok 2013, včetně zprávy o vztazích mezi propojenými 
osobami.

USNESENÍ č. 429/15/RK
Protokol o kontrole č. j.: OŠMTS-7/15 Domov mládeže, Liberec, Zeyerova 33, příspěvková 
organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol o kontrole čj.: OŠMTS-7/15 - příspěvková organizace Domov mládeže, Liberec, Zeyerova 
33. (Kontrola byla vykonána na místě v době od 2. 2. do 4. 2. 2015, při kontrole bylo zjištěno šest 
nedostatků. Příspěvková organizace je povinna přijmout opatření k nápravě zjištěných nedostatků 
do 31. 3. 2015.)

a u k l á d á

Mgr. Josefu Mužíčkovi, řediteli Domova mládeže, Liberec, Zeyerova 33, příspěvková organizace, 
provést fyzickou a dokladovou inventarizaci majetku prostřednictvím externího subjektu.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 430/15/RK
Rozpočty příspěvkových organizací resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury na 
rok 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočty na rok 2015 v rozsahu příslušných příloh č. 1 – 5 Směrnice rady kraje č. 3/03 těchto 
příspěvkových organizací resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury:

Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace,
Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace,
Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace,
Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace,
Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace

a u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, seznámit se schválenými rozpočty ředitele uvedených příspěvkových organizací.

Termín: 17. 04. 2015



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

28

USNESENÍ č. 431/15/RK
Darování čtyř plastik Městu Stráž pod Ralskem

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s poskytnutím věcného daru představujícího čtyři pískovcové plastiky – Mariánský sloup 
s přírůstkovým číslem 55/1973 a inventárním číslem V-6429, sochu sv. Zikmunda s inventárním 
číslem V-6462, sochu sv. Šebestiána s přírůstkovým číslem 150/2004 a inventárním číslem V-6428 
a sochu sv. Huberta s přírůstkovým číslem 149/2004 a s inventárním číslem V-6427, které jsou ve 
správě Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace, se sídlem Náměstí 
osvobození 297, 470 34 Česká Lípa, městu Stráž pod Ralskem, se sídlem Revoluční 164, 471 27 
Stráž pod Ralskem, IČ 00260967,

s c h v a l u j e

návrh darovací smlouvy č. OLP/2688/2014 o poskytnutí věcného daru Mariánského sloupu 
s přírůstkovým číslem 55/1973 a inventárním číslem V-6429, sochy sv. Zikmunda s inventárním 
číslem V-6462, sochy sv. Šebestiána s inventárním číslem V-6428 a sochy sv. Huberta 
s přírůstkovým číslem 149/2004 a s inventárním číslem V-6427, mezi Libereckým krajem a městem 
Stráž pod Ralskem, se sídlem Revoluční 164, 471 27 Stráž pod Ralskem, IČ 00260967

a u k l á d á

1. Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, předložit k projednání rozhodnutí o poskytnutí věcného daru – čtyř 
pískovcových plastik zastupitelstvu kraje,

Termín: 31. 03. 2015

2. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí věcného 
daru č. OLP/2688/2014 k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, po 
schválení zastupitelstvem kraje.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 432/15/RK
Uzavření smlouvy o vytvoření a poskytnutí tematických datových sad archeologické 
památkové péče pro potřeby Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/991/2015 o vytvoření a poskytnutí tematických datových sad archeologické 
památkové péče pro potřeby Libereckého kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a Národním 
památkovým ústavem, se sídlem Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana, IČ 75032333

a u k l á d á

René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy č. OLP/991/2015 o vytvoření 
a poskytnutí tematických datových sad archeologické památkové péče pro potřeby Libereckého 
kraje k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 433/15/RK
Schválení smlouvy o výpůjčce Wi-Fi vysílače mezi Libereckým krajem a městem Zákupy

Rada kraje po projednání

r u š í

usnesení Rady Libereckého kraje č. 15/15/RK ze dne 13. 1. 2015 v části, kterou byla schválena 
smlouva č. OLP/135/2015 mezi Libereckým krajem a městem Zákupy,



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

29

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/951/2015 o výpůjčce Wi-Fi vysílačů pořízených z aktivity „Mobilní aplikace -
Průvodce Libereckého kraje“ v rámci projektu „Moderní příležitosti marketingu cestovního ruchu“

a u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, zajistit podpis smlouvy o výpůjčce s výše uvedeným subjektem.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 434/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 71/15- rozdělení dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci podprogramů 7.1 – Kulturní aktivity v LK, 7.2 – Záchrana 
a obnova památek v LK a 7.3 Stavebně historický průzkum

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 71/15, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 926 07 - Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
v souhrnné výši 4.745.224 Kč, z toho v:

a) podprogramu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji, ve výši 568.000 Kč,
b) podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, ve výši 3.967.270 Kč,
c) podprogramu 7. 3 Stavebně historický průzkum, ve výši 209.954 Kč,

2. s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje a to:

     a) z podprogramu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji v úhrnném objemu 568.000 Kč 
níže uvedeným příjemcům:

čís. Název projektu Příjemce/ forma Sídlo IČ Rozhodující 
závazné výstupy 
projektu
Název parametru 
/jednotka/ hodnota

P
o

d
íl

 d
o

ta
ce

 
z

ce
lk

o
v

ý
ch

 z
p

ů
so

b
. 

v
ý

d
a

jů
 (

%
)

D
o

ta
ce

 
v

m
a

x
im

á
ln

í 
v

ý
ši

 
(K

č)

D
e 

m
in

im
is

1. Lomnické hudební 
jaro - 21. ročník

Klub přátel 
a sponzorů Domu 
dětí a mládeže -
Lomnice nad 
Popelkou /spolek

Lomnice nad 
Popelkou, 
Komenského 
1037

49294351 Hudební, taneční 
a pěvecké 
výstupy/počet 
účastníků/2000
F.noviny/ks/1000
Prop.materiál/ks/500

29,42 30.000 NE

2. Zámecké hudební 
soboty – 14. ročník

LOKACER, sdružení 
pro podporu rozvoje 
kultury a cestovního 
ruchu na Lomnicku 
/spolek

Husovo náměstí 
4, 512 51 
Lomnice nad 
Popelkou  

26646838 Festiv.koncerty/poče
t účastníků/800
Fest. koncerty 
a dílny/počet 
účinkujících/180

29,42 25.000 NE

3. 17. ročník Léto tančí Spolek jabloneckých 
dam a pánů, 
občanské sdružení 
/spolek

Jižní 144, 
Kokonín, 468 01 
Jablonec nad 
Nisou

22717803 Semináře/hod./50
Akce pro veřejnost/ 
počet/6
Závěrečný koncert/ 
počet/1

18,61 40.000 NE

4. Liberecký flašinetář 
– 6. ročník

PIANOLA /spolek Liberec V-
Kristiánov, 
Husova 255/52

01181378 Trvání akce/den/2
Aktivní 
účastníci/osoba/25
DVD 

24,70 40.000 NE



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

30

z koncertu/ks/30

5. Festival Všudybud 
2015

Filosofický klub 
Progres /spolek

Pod Hůrkou 
791/6, 470 01 
Česká Lípa  

70869758 Festival 
Všudybud/Kč/40000

26,26 40.000 NE

6. 32. Letní jazzová 
dílna Karla 
Velebného

AB Studio /spolek Velvarská 
1649/13, Dejvice, 
16000 Praha 6

22905499 Seminář/hod./48
Koncert/hod.20

7,19 40.000 NE

7. Život na provázku, 
aneb o loutkářích 
a loutkách

Muzeum Českého 
ráje v Turnově, 
příspěvková 
organizace / 
Příspěvková 
organizace

Skálova 71, 
51101 Turnov

00085804 Publikace/ks/600
Setkání souborů LK/ 
hod./6

49,19 30.000 ANO

8. Modrý slon 2015 Centrum pro 
zdravotně postižené 
Libereckého kraje, 
o.p.s. /obecně 
prospěšná společnost

Liberec XI-
Růžodol I, 
Zahradní 415/10

26593980 Modrý slon/akce/1 30,00 30.000 ANO

9. Hejnické slavnosti Město Hejnice 
/město

Nádražní 521, 
46362 Hejnice

00262803 Podium/ks/1
Kult.program/hod.20
Pronájem 
zařízení/ks/10

20,00 40.000 NE

10. 18. ročník festivalu 
Patříme k sobě

Podkrkonošská 
společnost přátel dětí 
zdravotně 
postižených Semily 
/spolek

Nádražní 213, 
513 01 Semily 

49294555 Přžehlídka/dny/4
Koncerty/ks/10
Sociál.zařízení/ 
počet/28

11,11 40.000 NE

11. Dixieland 
v Křižanech 
s Přehlídkou a trhem 
regionálních 
výrobků

Obec Křižany /obec 463 53 Křižany 00262943 Přehlídka/hod.14 19,05 40.000 NE

12. Slavnost jablka 2015 Bohemia public 
relation s.r.o. / 
Společnost s ručením 
omezeným

463 44 Sychrov -
Červenice 22

64050211 Účinkuj./osob/100
Vystavuj./osob/60

15,82 40.000 ANO

13. Tanvaldské hudební 
jaro 2015

Česká kultura, o.s. 
/spolek

Nad stráněmi 
343, 25166 
Senohraby

26607565 Koncert/počet/4 20,64 13.000 ANO

14. Krakonošovy letní 
podvečery 2015

Jilemnicko - svazek 
obcí /svazek obcí

Masarykovo 
náměstí 82, 
51401 Jilemnice    

70694061 Kult.přehlídka/dny/4 13,98 26.000 NE

15. Svatopankrácká 
pouť v Jítravě 2015

Jítrava, o.s. /spolek Rynoltice, Jítrava 
199

22755381 Návšt./osob/2000
Účinkuj./osob/120
Dobrov./os./20

22,42 26.000 NE

16. Českolipský 
divadelní podzim 
2015

Divadelní klub 
Jirásek, Česká Lípa 
/spolek

47001 Česká 
Lípa, Panská 
219/3

62237136 Kult.akce/počet/3
Seminář/počet/1

28,58 22.000 NE

17. Chuchelská pouť 
2015

Obec Chuchelna 
/obec

Chuchelna 269, 
51301 Semily

00275760 Pouť/počet/1 29,63 12.000 ANO

18. Městské slavnosti –
Bugrfest 2015

Město Český Dub 
/město

Český Dub I, 
nám. Bedřicha 
Smetany 1

00262722 Kult.produkce/ks/10
Služby,nájem/ks/3

29,49 23.000 ANO

19. Hrádecký divadelní 
podzim 2015

Brána Trojzemí, 
o.p.s. /obecně 
prospěšná společnost

Hrádek nad 
Nisou, Horní 
náměstí 73

28717708 Představení/ks/5
Diváků/osob/550
Akt.účastníků/osob/6
0

29,98 11.000 ANO

568.000



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

31

     b) z podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji v úhrnném objemu 
3.967.270,00 Kč níže uvedeným příjemcům:

č. Název projektu Příjemce/forma Sídlo/bydliště IČ/nar.

Rozhodující 
závazné výstupy 
projektu
Název parametru 
/jednotka/ hodnota P

o
d

íl
 d

o
ta

ce
 

z
ce

lk
o

v
ý

ch
 

zp
ů

so
b

. v
ýd

a
jů

 
(%

)

D
o

ta
ce

 
v

m
a

x
im

ál
n

í 
v

ý
ši

 
(K

č)

D
e 

m
in

im
is

1.

Obnova střešního 
pláště kostela sv. 
Mikuláše v Brništi

Římskokatolická 
farnost Brniště / 
Církve a náboženské 
společnosti

Brniště 1, 471 29 
Brniště

62237713 255 m2 krytiny 
z bobrovek, 255 m2 
tesařských 
konstrukcí

29,93 157.000 NE

2.

Hrad Valdštejn / 
Nový palác na 
III.skal. bloku se 
skalním podložím 
(Obnova zdiva 
a schodiště 
u Nového paláce 
a obnova prostoru 
bývalé konírny - 1. 
etapa)

Město Turnov / město Antonína 
Dvořáka 335, 511 
22 Turnov

00276227

1 komplet obnovy 
zdiva a schodiště 
u Nového paláce, 
1 komplet obnovy 
prostoru bývalé 
konírny

14,47 200.000 ANO

3.

výměna střešní 
krytiny na 
venkovském domě 
čp. 26 ve Vísce -
I.etapa

Fyzická osoba 
nepodnikající

108 m2 snesení 
střešní krytiny, 2 m3 
střešních latí,1m3 
lokální tesařské 
opravy, pokládka 
nové krytiny 108 m2

29,26 70.000 NE

4.

Janatův mlýn -
obnova střechy 
stodoly

Fyzická 
osoba nepodnikající 195 m2 opravené 

střechy
49,89 199.000 NE

5.

Rekonstrukce částí 
objektu č.p. 7, Žďár 
v Podbezdězí

5 m2 rekonstrukce 
štítů 250 m2, nátěry 
dřevěných 
konstrukcí, 
1 komplet doplnění 
vymazávek

30,00 106.974 NE

6.

Obnova mlecího 
složení do podoby 
na přelomu 19. 
a 20. st. mlýna č.p. 
41 v Bradlecké 
Lhotě za účelem 
jeho uvedení do 
provozu – I. etapa: 
obnova vodního 
kola včetně dodání 
hřídele, obnova 
stavidel a vantrok 
vč. přísl., 
rekonstrukce 
venkovních omítek

Fyzická osoba 
nepodnikající

1 ks obnova vodního 
kola včetně hřídele, 
2 ks obnova stavidel, 
1 ks obnova vantrok, 
rekonstrukce 80 m2 
venkovních omítek 
obytné budovy 
mlýna

30,00 69.126 NE

7.

Záchrana vzácných 
bozkovských 
varhan - III. etapa

Římskokatolická 
farnost Bozkov/ 
Církve a náboženské 
společnosti

Bozkov 37, 512 
13 Bozkov

15045455 1 ks oprava hřídelové 
desky Violonu, 1 ks 
oprava pedálové 
klaviatury, 54 ks 
píšťal Quintadeny 
8 hlavního stroje 

70,00 105.052 NE



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

32

8.

Osazení nových 
výplní otvorů 
a oprava omítek na 
sýpce v areálu 
bývalého zámku 
v Černousích

FKP Frýdlant, s.r.o./ 
Společnost s ručením 
omezeným

Černousy 50, 464 
01 Černousy

27261883 2 ks osazení 
vjezdových vrat, 2 ks 
osazení proskleného 
nadpraží, 512 m2 
opravy vnějších 
omítek, 214 m2 
opravy vnitřních 
omítek

29,73 115.000 ANO

9.

Restaurování 
výmalby 
presbyteria a malby 
Krista v boční kapli 
kostela sv. Josefa 
na Krásné

Římskokatolická 
farnost Krásná/ Církve 
a náboženské 
společnosti

Krásná 19, 468 
21 Pěnčín

60254408
12 m2 malba klenby, 
15 m2 malba stěn, 
1 figurální malba, 
2 dvěřní ostění

26,52 100.000 NE

10.

II. etapa - Oprava 
střechy na objektu 
č.p. 124

Město Hrádek nad 
Nisou/ město

Horní Náměstí 
73, 463 34 
Hrádek nad 
Nisou

00262854 317 m2 výměna  
střešní krytiny, 29 
m2 nátěry tesařských 
konstrukcí, 15 m3 
očištění krovu 
a impregnace řeziva 
proti dřevokazným 
škůdcům

7,27 200.000 ANO

11.

Obnova střešního 
pláště Kaple 
jednoty Bratrské 
v Železném Brodě -
IV. etapa

Ochranovský sbor při 
Českobratrské církvi 
evangelické 
v Železném Brodě/ 
Církve a náboženské 
společnosti

Komenského 
603, 468 22 
Železný Brod

70229601

172 m2 oprava 
střechy

28,44 160.000 NE

12.

Restaurování 
kovových dveřnic 
a kamenného ostění 
na domě č. p. 141 
na Malém náměstí 
v Železném Brodě

 
1 ks restaurování 
kovových dveřnic 
a 1 ks kamenného 
ostění

29,99 37.280 NE

13.

Oprava sanktusové 
věže  kostela 
Nalezení sv. Kříže 
ve Frýdlantu

Římskokatolická 
farnost-děkanství 
Frýdlant/ Církve 
a náboženské 
společnosti

Děkanská 85, 464 
01 Frýdlant

46745599 demontáž krytiny, 
lokální oprava  1 ks 
báně sanktusníku, 
1 ks oprava 
makovice a kříže,51 
m2 pokládka nové 
měděné krytiny

29,09 90.000 NE

14.

Oprava oblouku 
u hrobky Sigmund 
Liebitzky na 
Židovském 
hřbitově v Liberci

Židovská obec 
Liberec/ Církve 
a náboženské 
společnosti

Rumjancevova 
1362, 460 01 
Liberec 1

44224371
1 ks oprava oblouku 
u hrobky Sigmund 
Liebitzky

29,95 20.000 NE

15.

Oprava ohradní 
hřbitovní zdi 
kostela sv. 
Vavřince ve Vsi

obec Černousy/ obec Černousy 72, 463 
73 Černousy

00672084
132 m2 oprava 
ohradní hřbitovní zdi 

29,82 58.000 NE

16.

Restaurování 
oplocení areálu 
hradu Svojkov -
závěrečná etapa

Obec Svojkov/ obec Svojkov 12, 471 
53 Svojkov

00831689
38m restaurování 
kovového oplocení

29,90 153.000 NE

17.

Oprava ohradní zdi 
u kostela sv. 
Michaela 
v Rokytnici nad 
Jizerou - 4. etapa

Římskokatolická 
farnost Rokytnice nad 
Jizerou/ Církve 
a náboženské 
společnosti

Horní Rokytnice 
15, 512 45, 
Rokytnice nad 
Jizerou

49295888

49 m opravené 
ohradní zdi 

28,20 100.000 NE

18.

Obnova střešního 
pláště a štítů na 
objektu sýpky 
v Blíževedlech

322 m2 montáž 
střešní krytiny 
a bednění, 149 m2 
montáž štítů, osazení 

19,81 200.000 NE



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

33

28 oken, osazení 2 ks 
vrat

19.

Rekonstrukce 
střechy - výměna 
dožilé střešní 
krytiny na objektu 
fary čp.945 - 4. 
etapa

Náboženská obec 
Církve československé 
husitské ve Frýdlantu 
v Čechách/ Církve 
a náboženské 
společnosti

Vrchlického 945, 
464 01 Frýdlant

49111604 85 m2 střešní 
krytina, 28 m hřeben 
střechy, 10 
m půlkruhové žlaby, 
85 m2 laťování 
střechy

29,75 67.000 NE

20.

II.etapa obnovy 
fasády kostela 
sv.Jakuba Většího 
v Letařovicích -
jižní strana věže

Římskokatolická 
farnost - děkanství 
Český Dub/ Církve 
a náboženské 
společnosti

Kostelní 9, 463 
43 Český Dub

46747184 185 m2 obnova 
fasády, 1 ks oprava 
ostění okenice, 1 ks 
zhotovení kopie 
okenice

34,89 200.000 NE

21.

Restaurování 
sousoší sv. 
Luitgardy, sv. Jana 
a sv. Pavla 
v Osečné

Město Osečná/ město Svatovítské 
náměstí 105, 463 
52 Osečná

00263061
1 ks restaurován 
sousoší sv. 
Luitgardy, sv. Jana 
a sv. Pavla

50,00 139.650 NE

22.

areál kostela 
Navštívení P. Marie  
v Horní Polici–
oprava části 
podokapních říms 
a krovu ambitů

Římskokatolická 
farnost, arciděkanství 
Horní Police/ Církve 
a náboženské 
společnosti

Křižíkova 49, 471 
06 Horní Police

48282553
1,6 m3 přezdění 
a doplnění zdiva 
říms, 44 m3 výměna 
a doplnění částí 
krovu

45,75 50.000 NE

23.

Oprava střechy 
a krovu zámku 
v Horní Libchavě

Fyzická osoba  
nepodnikající

50 m2 lešení, 110 m2 
demontáž plechové 
krytiny, 56 
m doplnění střešní 
vazby do 450 cm2, 
110 m2 krytina 
z bobrovek

40,88 200.000 NE

24.

Statické zajištění 
objektu staré 
písmácké školy 
v Pasekách nad 
Jizerou

Obec Paseky nad 
Jizerou/ obec

Paseky 242, 512 
47 Paseky nad 
Jizerou

00580791

1 soubor statické 
zajištění objektu

49,24 135.000 NE

25.

Oprava a doplnění 
omítek vnějšího 
fasadního pláště 
kostela sv. Jana 
Křtitele na 
pozemku stavební 
parcela č. 62 v k.ú. 
Brenná - II etapa

Římskokatolická 
farnost Brenná/ Církve 
a náboženské 
společnosti

Mimoňská 228, 
471 23 Zákupy

62237888

722 m2 fasády, 
výměna 6 oken

24,96 200.000 NE

26.
Oprava  
severozápadní zdi 
hradu Rotštejn

Ochrana Klokočských 
skal, z.s,/ Spolek

Zelená cesta 
1704, 511 01 
Turnov

49294661

45 m2 opravy zdiva
68,43 65.000 ANO

27.

Oprava stropních 
trámů, části krovu 
a střešní krytiny 
a klempířských 
prvků, obnova 
původních střešních 
oken na objektu 
č.p. 141 v obci 
Zahrádky u České 
Lípy,47101

Fyzická osoba 
nepodnikající

7 m3 oprava 
stropních trámů, 
1265 m2 oprava 
laťování, 253 m2 
výměna střešní 
krytiny, 37 ks 
výměna 
klempířských prvků

29,99 198.188 NE

28.

II.etapa opravy 
venkovské 
usedlosti č.p.40 
v Žďáru 
v Podbezdězí -
oprava roubení, 

Fyzická osoba 
nepodnikající

22 m3 oprava krovu, 
1ks výlezového 
okna, 1 ks oprava 
komínu

28,56 200.000 NE



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

34

pavlače, krov 
a střechy.

29.

Výměna střešního 
pláště rodinného 
domu č.110 
v Polevsku 
(nemovitá kulturní 
památka)

229 m2 výměna 
střešní krytiny, 1 ks 
oprava stávajícího 
komína,  1 k0mplet 
oprava tesařských 
konstrukcí a

29,95 172.000 NE

30.

Obnova střešního 
pláště na 
měšťanském domě 
č.p. 45 Nový Bor

Město Nový Bor/ 
město

Nám. Míru 1, 473 
01 Nový Bor

00260771
742 m2 výměna 
střešní krytiny

8,82 200.000 ANO

3.967.270

     c) z podprogramu 7.3 Stavebně historický průzkum v úhrnném objemu 209.954 Kč níže 
uvedeným příjemcům:

č. Název projektu Příjemce/forma Sídlo/bydliště IČ/nar. Rozhodující závazné 
výstupy projektu
Název parametru 
/jednotka/ hodnota

P
o

d
íl

 d
o

ta
ce

 
z

ce
lk

o
v

ý
ch

 
zp

ů
so

b
. 

v
ý

d
a

jů
 

(%
)

D
o

ta
ce

 
v

m
a

x
im

á
ln

í 
v

ý
ši

 
(K

č)

D
e 

m
in

im
is

1. Stavebně historický 
průzkum kostela sv. 
Fabiána a Šebestiána

Římskokatolická farnost -
děkanství Zákupy/ Církve 
a náboženské společnosti

Mimoňská 228, 471 
23 Zákupy

48282260
3 výtisky zpracovaného 
stavebně historického 
průzkumu

50,00 55.660 NE

2.
SHP kostela Narození 
Panny Marie v Dubnici

Římskokatolická farnost 
Dubnice/ Církve 
a náboženské společnosti

Stavebně historický 
průzkum kostela 
Narození Panny 
Marie v Dubnici

63778491
3 výtisky zpracovaného+ 
stavebně historický 
průzkum

69,39 34.000 NE

3.
Kompletní SHP 
bývalého roubeného 
hostince Pod Lipami

2 výtisky zpracovaného 
stavebně historického 
průzkumu

70,00 51.044 NE

4. SHP Svobodova hrobka 
a márnice - hřbitov 
v Lomnici nad 
Popelkou

Město Lomnice nad 
Popelkou/město

Husovo náměstí 6, 
51251 Lomnice nad 
Popelkou

00275905
2 ks zpracovaného 
stavebně historického 
průzkumu

69,10 38.000 NE

5. Podrobný stavebně 
historický průzkum 
krovů zámku Doksy

Město Doksy/město
Náměstí Republiky 
193, 472 01 Doksy

00260444
1 ks zpracovaného 
stavebně historického 
průzkum

50,00 31.250 NE

209.954

3. se zařazením následujících projektů, které splnily podmínky a kritéria dané výzvy, avšak 
nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy, do zásobníku projektů v pořadí dle 
výše bodového ohodnocení ze souhrnného seznamu projektů a s poskytnutím finanční podpory 
projektům v zásobníku projektů maximálně do výše alokace určené na danou výzvu 
podprogramu:

     a) z podprogramu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji:



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

35

čís. Název projektu Příjemce/forma sídlo IČ Rozhodující 
závazné výstupy 
projektu
Název parametru 
/jednotka/ hodnota

P
o

d
íl

 d
o

ta
ce

 
z

ce
lk

o
v

ý
ch

 z
p

ů
so

b
. 

v
ý

d
a

jů
  (

%
)

D
o

ta
ce

 v
m

ax
im

á
ln

í 
v

ý
ši

 (
K

č)

D
e 

m
in

im
is

1. „Duhová bouře 
2015“ – 25. 
Festival Hudební 
mládeže ČR 
v Liberci

Hudební mládež ČR, 
o.s./ spolek

Kolbenova 
804/30, Praha í -
Vysočany

41692535 Akce open-air/ks/30
Akce v sálech/ks/30

9,81 35.000 ANO

     b) z podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji:

č. Název projektu Příjemce/forma sídlo IČ Rozhodující 
závazné výstupy 
projektu
Název parametru 
/jednotka/ hodnota

P
o

d
íl

 d
o

ta
ce

 
z

ce
lk

o
v

ý
ch

 z
p

ů
so

b
. 

v
ý

d
a

jů
  (

%
)

D
o

ta
ce

 v
m

ax
im

á
ln

í 
v

ý
ši

 (
K

č)

D
e 

m
in

im
is

1.

Dokončení opravy 
střechy kostela 
Nejsvětější Trojice 
v Petrovicích

Římskokatolická 
farnost - děkanství 
Jablonné 
v Podještědí/ Církve 
a náboženské 
společnosti

Klášterní 33, 471 25 
Jablonné 
v Podještědí

70836574
oprava střechy, výměna 
střešní krytina na 287 
m2

29,19 160.000 NE

2. Oprava opěrné zdi 
baziliky Hejnice

Město Hejnice/ 
město

Nádražní 521, 463 
62 Hejnice

00262803 6 m rekonstruované zdi 68,19 150.000 NE

3. Obnova střešního 
pláště kostela 
Povýšení svatého 
Kříže v Kunraticích 
u Cvikova

Římskokatolická 
farnost Kunratice 
u Cvikova/ Církve 
a náboženské 
společnosti

Kunratice 
u Cvikova 1, 471 55 
Kunratice 
u Cvikova

62237900
165 m2 konstrukce 
tesařské, 165 m2 
výměna střešní krytiny

29,99 82.000 NE

4. Výměna okenních 
výplní 2NP na vile 
továrníka Klingera

LOBELICH s.r.o./ 
Společnost s ručením 
omezeným

Zámecká 626, 463 
65 Nové Město pod 
Smrkem

25433415
22 vyměněných oken 
a 2 balkonové sestavy

27,10 200.000 ANO

4. s vyřazením následujících projektů, které byly v rozporu s administrativními podmínkami 
výzvy a nebyly způsobilé pro další hodnocení:

     a) z podprogramu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji:

čís. název akce žadatel sídlo forma IČ Kč

1. Středověký jarmark Lucie Vobejdová
Hajniště 75

Fyzická osoba 
podnikající dle 
živnostenského 
zákona nezapsaná 
v obchodním 
rejstříku

64031705 30.000

2. Televizní dokument k MHF 
Lípa Musica

Bohemorum, s.r.o. Klášterní 464/11, Česká 
Lípa

Společnost 
s ručením 
omezeným

28689810 40.000

3. Dny s neziskovkami libereckého 
kraje 2015

Neziskovky Libereckého kraje, 
z.s.

č.p. 198, 463 31 Nová Ves spolek 03363414 36.000

4. Jarní artování 2015 Bezmezer, o.p.s. Rychnov u Jablonce nad 
Nisou, Komenského 207

spolek 02488027 36.000



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

36

     b) z podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji:

čís
.

název akce žadatel sídlo forma IČ/nar. Kč

1.

rekonstrukce 
povrchové úpravy 
podlah přízemí 
podstávkového domu 
Arnoltice č.p.48

Fyzická 
osoba 

nepodnikající
27.000

2.
Kostel sv. Alžběty 
Uherské ve Cvikově -
výměna oken

Římskokatolická 
farnost Cvikov

Sad 5. května 
127, 471 54 
Cvikov

Církve 
a náboženské 

společnosti

482823
67

65.000

3.

Výměna střešní krytiny 
a oprava krovu na faře 
čp.80, Sloup 
v Čechách

Římskokatolická 
farnost Sloup 
v Čechách

Sloup 
v Čechách 80, 
471 52 Sloup 
v Čechách

Církve 
a náboženské 

společnosti

637781
49

200.000

4.

Restaurování 
památného místa 
„Socha sv.Jana 
Nepomuckého“

Obec Paceřice
Paceřice 100, 
463 44 
Paceřice

Obec
006719

67
40.000

5.
Oprava varhan 
v kostele sv. Václava 
v Harrachově

Římskokatolická 
farnost Harrachov

Harrachov 213, 
512 46 
Harrachov

Církve 
a náboženské 

společnosti

492958
96

125.000

6.

Oprava podstřešních 
trámů v kostelní lodi 
a zvonici kostela sv.
Petra a Pavla 
v Horním Prysku

Římskokatolická 
farnost Horní Prysk

Horní Prysk 1, 
471 15 Horní 
Prysk

Církve 
a náboženské 

společnosti

637782
11

200.000

7.

Obnova fasády, 
statické zajištění 
objektu a výměna 
vstupních dveří 
v Benešově u Semil 
č.p. 24,etapa č.4

 Fyzická 
osoba 

nepodnikající
153.600

8.

Výroba dřevěných 
oken, dveří, schodiště, 
pobití venkovních stěn 
prkny, vymazání spár 
roubení hliněnými 
vymazávkami na 
sýpce náležící 
k objektu s č. p. 6 ve 
Žďáru v Podbezdězí

Fyzická 
osoba 

nepodnikající
200.000

9.

Kříž v Zálesní Lhotě 
a Boží muka v Zálesní 
Lhotě

Obec Studenec
Studenec 364, 
512 33 
Studenec

Obec
002761

62
96.727

10.

Havarijní oprava 
podezdívky oplocení 
objektu č.p. 886

Město Lomnice nad 
Popelkou

Husovo 
náměstí 6, 512 
51 Lomnice 
nad Popelkou

Obec
002759

05
205.000

11.

Obnova venkovních 
fasád kostela 
Narození Panny Marie 
v Dubnici

Římskokatolická 
farnost Dubnice

Dubnice 1, 471 
26 Dubnice 
pod Ralskem

Církve 
a náboženské 

společnosti

637784
91

200.000

12.

Oprava stropu pod 
krovem věže a oprava 
ciferníku včetně 
věžních hodin na 
kostele sv. Víta 
v Příchovicích

Římskokatolická 
farnost Příchovice

Příchovice 38, 
468 48 
Kořenov

Církve 
a náboženské 

společnosti

183812
35

200.000



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

37

6. s nepodpořením následujících projektů, které splnily závazná i specifická kritéria soutěže avšak 
nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy,

     a) z podprogramu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji:

čís
.

název akce žadatel sídlo forma IČ Kč

1. IV. ročník 
podještědského 
kulturního festivalu 
Pouť mezi dvěma Jány

Dubáci Sobákov 15, Český 
Dub

spolek 2275673
6

14.760

2. Údolská pouť 2015 Obec Kryštofovo 
Údolí

Kryštofovo Údolí 
166

obec 0067199
1

40.000

3. Vratislavické slavnosti 
2015

Městský obvod 
Liberec – Vratislavice 
nad Nisou

Tanvaldská 50, 
Liberec 30

město 0026297
8

40.000

4. Den koně 2015 Město Lomnice nad 
Popelkou

Husovo nám. 6, 
Lomnice nad 
Popelkou

město 0027590
5

30.000

5. Kámen a šperk 
v Českém ráji

Město Turnov Antonína Dvořáka 
335, Turnov

město 0027622
7

40.000

6. Po stopách historie –
cyklus akcí

Turnovské památky 
a cestovní ruch

5. května 26, 
Turnov

Příspěvk
ová 
organiza
ce

0037136
0

40.000

7. 3. ročník pohárové 
taneční soutěže 
„O cenu starostky 
města Česká Lípa“

VČAS z.s. Jiráskova 615, 
Česká Lípa

spolek 4422385
4

30.000

8. Mezinárodní festival 
outdoorových filmů 

OUTDOOR FIMS, 
s.r.o.

Smetanovo nám.7, 
Ostrava – Moravská 
Ostrava

Spol.s ru
čením 
omezený
m

2861459
3

40.000

9. Rodáci Jablonecka Městské divadlo 
Jablonec nad Nisou

Liberecká 1900/5, 
Jablonec nad Nisou

Obecně 
prosp.sp
ol.

2503574
6

40.000

10. Víkend s pohádkou 
2015

Most 2012,o.s. Dlouhý Most 193 spolek 2261225
4

11.000

11. Multikulturní festival 
„Na pláži“

Lumen vitae, z.s. Děčínská 92, Dolní 
Libchava, 470 01 
Česká Lípa

spolek 0346053
3

34.000

12. Liberecké kolo soutěže 
autorských hudebních 
skupin GBOB CZ

GBOB CZ s.r.o. Husinecká 903/10, 
Praha 3

Spol.s ru
č. 
omezený
m

2427472
1

30.000

13. Hodkovické slavnosti 
2015

Město Hodkovice nad 
Mohelkou

Náměstí 
T.G.Masaryka 1, 
Hodkovice nad 
Mohelkou

město 0026282
0

40.000

14. Dlouhomostecké 
divadelní hrátky 2015

Obec Dlouhý Most Dlouhý Most 193 obec 4674494
1

12.000

15. O tom, co se možná 
stalo. Čtyři pohádkové 
příběhy z času 
vánočního.

Kalendář Liberecka 
spol. s r.o.

Papírová 537, 
Liberec 2

Spol.s ru
č. 
omezený
m

2873984
1

40.000

16. Divadelní festival 
WTF?!

Divadlo F.X.Šaldy 
LIberec

Zhořelecká 344/5, 
Liberec

Příspěvk
ová 
organiza
ce

0008314
3

40.000

17. 650.výročí sv. 
Zikmunda

Panda Sport Máchova 203, Stráž 
pod Ralskem

Příspěvk
ová 

6377855
6

40.000



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

38

organiza
ce

18. Velká hudba na malém 
městě

Pěvecký spolek 
Václavky

Máchova 473, 
Jablonné 
v Podještědí

spolek 0316099
8

37.000

19. Taneční a kulturní 
festival

Občanské sdružení 
LAMPA

Husova 89, Mimoň spolek 2288915
9

27.000

20. 8.ročník 
Cyrilometodějských 
slavností v Krompachu

Sdružení Krompach, 
o.s.

Krompach 12 spolek 2855316
1

23.500

21. Jablonecký hudební 
festival

Kruh přátel DPS 
Vrabčáci

Mozartova 24, 
Jablonec nad Nisou

spolek 6466844
4

40.000

22. 47. ročník přehlídky 
Humor v amatérském 
filmu HAF 2015 
v Tanvaldě

Město Tanvald Palackého 359, 
Tanvald

město 0026258
7

30.000

23. Než zazvoní zvonec 
2015

Základní škola, 
Aloisina výšina

Liberec 15, Aloisina 
výšina 642, PSČ 
46015

Příspěvk
ová 
organiza
ce

6510028
0

40.000

24. Majáles 2015 DDM Smetanka Nový 
Bor, příspěvková 
organizace

Smetanova 387, 
Nový Bor

Příspěvk
ová 
organiza
ce

4675040
1

35.000

25. Hammerklavier 
v hudbě pražských 
a vídeňských klasiků

Musica Florea U Cihelny 108, 
Bořanovice

spolek 2654640
0

35.000

26. CL FEST Lipý Česká Lípa U Vodního hradu 
63, Česká Lípa

Příspěvk
ová 
organiza
ce

7209064
2

31.000

27. Romský taneční 
kroužek Bengalune 
čawe v roce 2015

Rodina v centru, o.s. Smetanova 387, 
Nový Bor

spolek 2700429
5

29.610

     b) z podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji:

čís
.

název akce žadatel sídlo forma IČ Kč

1.

Restaurátorské práce 
na záchraně a obnově 
sochy Sv.Vavřince 
v Kostelní ulici 
v Mimoni

město Mimoň
Mírová 120, 471 24 
Mimoň

Obec
0026074

6
116.150

2.

Odkryv a restaurování 
nástěnných maleb na 
stěnách a klenbě 
presbytáře kostela sv. 
Havla v Kuřívodech

Římskokatolická 
farnost Kuřívody

Kuřívody 500, 471 
24 Ralsko

Církve 
a nábože

nské 
společno

sti

6223772
1

150.000

3.

Repase původních 
okenních výplní na 
hlavní budově 
Severočeského muzea

Severočeské 
muzeum v Liberci, 
příspěvková 
organizace

Masarykova 
11/4737, 460 01 
Liberec

Příspěvk
ová 

organiza
ce

0008323
2

200.000

4.

Oprava havarijního 
stavu krovu farní 
budovy v Přepeřích-
II.etapa

Římskokatolická 
farnost Přepeře

Přepeře 10, 512 61 
Přepeře

Církve 
a nábože

nské 
společno

sti

4929594
2

140.000

5.
kostela sv. Zikmunda 
ve Stráži pod Ralskem 

Římskokatolická 
farnost Stráž pod 

Mimoňská 144, 471 
27 Stráž pod 

Církve 
a nábože

6223770
5

200.000



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

39

- obnova střešního 
pláště

Ralskem Ralskem nské 
společno

sti

6.

Sanace havarijního 
stavu - obnova 
dožilých částí stěn, 
krovů a oken.

 
Fyzická 
osoba 

nepodnik
ající

200.000

7.

Obnova ohradní zdi 
kostela Narození 
Panny Marie 
v Dubnici+montáž 
klempířských prvků

Římskokatolická 
farnost Dubnice

Dubnice 1, 471 26 
Dubnice pod 
Ralskem

Církve 
a nábože

nské 
společno

sti

6377849
1

200.000

8.
Záchrana krovu 
východního křídla 
zámku Doksy

Město Doksy
Náměstí Republiky 
193, 472 01 Doksy

Obec
0026044

4
200.000

9.

Restaurování 
vitrážových oken 
v objektu č. p. 
696/3 v Liberci 
v Rumjancevově ulici

INISOFT s.r.o.

Rumjancevova   
696/3, 460 01 
Liberec 1 – Staré 
Město

Společn
ost 

s ručení
m 

omezený
m

2541765
7

159.000

10.

Rekonstrukce chalupy 
čp.183, Roprachtice 
(oprava roubení, 
stropních trámů, 
povalů a oken 
komorové světnice)

Fyzická 
osoba

nepodnik
ající

 
64.074

11.
Výměna poškozených 
oken

Mezinárodní centrum 
duchovní obnovy

Klášterní 1, 463 62 
Hejnice

Církve 
a nábože

nské 
společno

sti

7363505
7

200.000

12.
Běliště čp. 57 - obnova 
nátěru oken

Město Železný Brod
Náměstí 3. května 
1, 468 22 Železný 
Brod

Obec
0026263

3
53.000

13.
Fara Deštná u Dubé -
výměna střešní krytiny

Římskokatolická 
farnost Deštná

Deštná u Dubé 21, 
472 01 Dubá

Církve 
a nábože

nské 
společno

sti

6223797
7

90.000

14.

Oprava věže kostela 
Neposkvrněného 
početí Panny Marie, 
Horní Řasnice

Obec Horní Řasnice
Horní Řasnice 230, 
464 01 Horní 
Rasnice

Obec
0067204

1
130.328

15.

Záchrana náhrobku 
rodiny Rasch se 
sochou od J. Maxe na 
Starém hřbitově 
v Kamenickém Šenově

občanské sdružení 
SONOW

Osvobození 770, 
471 14 Kamenický 
Šenov

spolek
2698635

3
59.150

16.
Oprava průčelí kostela 
sv. Máří Magdalény 
v Mařenicích

Římskokatolická 
farnost  Mařenice

Mařenice 1, 471 56 
Mařenice

Církve 
a nábože

nské 
společno

sti

6223791
8

200.000

17.

Celkové restaurování 
a rekonstrukce 
„Pavilonu studny“ na 
náměstí ve Vysokém 
nad Jizerou

Město Vysoké nad 
Jizerou

Náměstí Dr. Karla 
Kramáře 227, 512 
11 Vysoké nad 
Jizerou

Obec
0027629

4
174.000

18. Výměna zadního štítu Fyzická 134.000



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

40

a oken chalupy č.p.87 
v Nové Vsi nad 
Popelkou

osoba 
nepodnik

ající

19.
Oprava střešního 
pláště kostela sv. 
Frant. Serafínského

Fyzická 
osoba 

nepodnik
ající

87.333

20.

Oprava krovu 
a výměna střešní 
krytiny kostela Čtrnácti 
svatých Pomocníků 
v Krompachu IV. etapa

Jánské kameny -
Johannisstein

Krompach 175, 471 
57 Krompach

spolek
2660173

7
127.140

21.

Výměna střešní krytiny 
kostela sv. Petra 
a Pavla ve Volfarticích 
II. etapa

Římskokatolická 
farnost Volfartice

Volfartice 82, 471 
12 Volfartice

Církve 
a nábože

nské 
společno

sti

6223783
7

200.000

22.

Restaurování sousoší 
sv.Jana Nepomuckého 
u kostela Povýšení 
sv.Kříže v České Lípě

Římskokatolická 
farnost, děkanství 
Česká Lípa in urbe

Hrnčířská 721/44, 
470 01 Česká Lípa

Církve 
a nábože

nské 
společno

sti

4828218
9

90.000

23.

Oprava roubených 
stěn s obnovením 
původních okenních 
otvorů venkovské 
usedlosti ev.č.89 ve 
Sloupu v Čechách 
včetně opravy 
podezdívky

Fyzická 
osoba 

nepodnik
ající

200.000

24.

Oprava poškozené 
střešní krytiny kostela 
sv. františka 
v Albrechticích 
v Jizerských horách

Římskokatolická 
farnost Albrechtice 
v Jizerských horách

Albrechtice 81, 463 
48 Albrechtice

Církve 
a nábože

nské 
společno

sti

6025384
3

150.000

25.

Oprava soklu 
a poškozené omítky 
objektu fary ve 
Vratislavicích

Římskokatolická 
farnost Vratislavice 
nad Nisou

Tanvaldská 51, 463 
11 Liberec XXX –
Vratislavice nad 
Nisou

Církve 
a nábože

nské 
společno

sti

4674625
1

48.658

26.

Restaurování
empírové kamenné 
kašny na náměstí T. 
G. Masaryka

Město Česká Lípa
Nám. T. G. 
Masaryka 1, 470 36 
Česká Lípa

Obec
0026042

8
115.000

27.
výměna a repase 
okenních výplní na čp. 
15 ve Frýdlantu

město Frýdlant
Náměstí T. G. 
Masaryka 37, 464 
01 Frýdlant

Obec
0026278

1
120.000

28.
Oprava fasády hrobky 
rodiny Handschke

Obec Polevsko
Polevsko 152, 471 
16 Polevsko

Obec
0052540

5
53.333

29.
Obnova vnějších 
nátěrů radnice 
v Českém Dubu

MĚSTO ČESKÝ DUB
Nám. Bedřicha 
Smetany 1, 463 43 
Český Dub

Obec
0026272

2
200.000

30.

Odvodnění severní 
části soklového zdiva 
kostela sv.Jiří 
v Jenišovicích

Římskokatolická 
farnost Jenišovice

Děkanská 87, 511 
01 Turnov

Církve 
a nábože

nské 
společno

sti

4929622
1

200.000

31.

Oprava nosných 
konstrukcí domu 
čp.118, Zvědavá 
ulička, Jilemnice

Fyzická 
osoba 

nepodnik
ající

180.000

32. Výměna střešní krytiny Fyzická 169.979



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

41

včetně podkladní 
lepenky, oprava krovu, 
bednění střechy, 
klempířské prvky, 
střešní okénko - výlez

osoba 
nepodnik

ající

33.

Odvlhčení kostela 
v Roztokách 
u Jilemnice a přípojka 
dešťové kanalizace

Římskokatolická 
farnost Roztoky 
u Jilemnice

Studenec 56, 512 
33 Studenec

Církve 
a nábože

nské 
společno

sti

4929583
7

115.000

34.
Jilemnice, radnice č.p. 
82 - oprava horní části 
krovu věže (lucerny)

Město Jilemnice
Masarykovo 
náměstí 82, 514 01 
Jilemnice

Obec
0027580

8
150.000

35.

Restaurování kříže 
s Kristem označujícího 
místo hrobu 
neznámého pruského 
vojáka v chodníku před 
č.p. 536 na Liberecké 
ulici v Hodkovicích nad 
Mohelkou

Město Hodkovice nad 
Mohelkou

Nám. T. G. 
Masaryka 1, 463 42 
Hodkovice nad 
Mohelkou

Obec
0026282

0
33.950

36.

Restaurování sochy 
sv. Jana 
Nepomuckého - Nové 
Město pod Smrkem

Město Nové Město 
pod Smrkem

Palackého 280, 463 
65 Nové Město pod 
Smrkem

Obec
0026303

6
100.000

37.

Obnova a stabilizace 
fasády kostela 
Proměnění páně na 
hoře Tábor

Římskokatolická 
farnost Lomnice nad 
Popelkou

Jeronýmova 142, 
512 51 Lomnice 
nad Popelkou

Církve 
a nábože

nské 
společno

sti

1504549
8

90.000

38.

Oprava vnitřních 
omítek a výmalba 
kostela sv. Kateřiny 
Alexandrijské ve 
Vysokém nad Jizerou

Římskokatolická 
farnost vysoké nad 
Jizerou

Vysoké nad Jizerou 
7, 512 11 Vysoké 
nad Jizerou

Církve 
a nábože

nské 
společno

sti

4929592
6

193.000

39.

Obnova oken ve 2. 
a 3. nadzemním 
podlaží venkovského 
domu č. p. 280 na 
Břehyni

 Fyzická 
osoba 

nepodnik
ající

84.000

40.

Rekonstrukce klenby 
v „černé kuchyni“ 
vodního mlýna 
v Košťálově čp. 63

Fyzická 
osoba 

nepodnik
ající

124.000

41.

Kostel sv.Jiří 
v Dobranově - oprava 
fasády vitráží 
a klempířských prvků 
na štítu 2.etapa

Římskokatolická 
farnost Dobranov

Dobranov 4, 471 21 
Česká Lípa

Církve 
a nábože

nské 
společno

sti

6223781
1

200.000

42.
Peřimov č.p. 105 
oprava komínu

Fyzická 
osoba 

nepodnik
ající

33.295

43.

Udržovací práce -
výměna klempířských 
prvků, oprava krytiny 
střechy, očištění 
a obroušení 
pozinkované střechy, 
nátěr červenou barvou, 
výměna podlahy na 
půdě v kapli 

Obec Svor
Svor 195, 471 51 
Svor

Obec 0026109 139.554



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

42

Nejsvětější Trojice ve 
Svoru

44.

Oprava a ošetření 
šindelových střech 
Bičíkova statku čp. 11, 
obec Příšovice

Obec Příšovice
Příšovice 60, 463 
46 Příšovice

Obec 0263125 127.354

45.

Oprava omítek klenby 
na objektu bývalé 
papírny a mlýna č. p. 
5 v Hamru na Jezeře

Fyzická 
osoba 

nepodnik
ající

135.000

s c h v a l u j e

1. vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 
7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji,

2. vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 
7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji,

3. vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 
7.3 Stavebně historický průzkum

a u k l á d á

1. Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, předložit ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 71/15 a poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům k rozhodnutí,

Termín: 31. 03. 2015

2. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje po projednání v zastupitelstvu kraje k podpisu Haně 
Maierové, náměstkyni hejtmana Libereckého kraje, a to na základě plné moci PM 37/2015.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 435/15/RK
Nové znění smlouvy č. OLP/261/2015 o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje pro 
Naivní Divadlo Liberec

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

nové znění smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/261/2015 mezi Libereckým krajem a Naivním divadlem Liberec, příspěvkovou organizací, 
se sídlem Moskevská 32/18, 460 31 Liberec, IČ 00083178, na akci "Mateřinka 2015"

a u k l á d á

René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí dotace 
č. OLP/261/2015 k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 436/15/RK
Rozpočtové opatření č. 44/15 - Účelové dotace ze státního rozpočtu – prevence TBC 
a likvidace nepoužitelných léčiv

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

43

rozpočtové opatření č. 44/15, kterým se navyšují celkové příjmy kraje o přijaté neinvestiční účelové 
dotace ze státního rozpočtu ve výši 439.468,70 Kč a zároveň navyšují celkové výdaje kraje ve výši 
439.468,70 Kč, z toho:

a) v kapitole 91409 – Působnosti o částku 319.834,80 Kč na úhradu nákladů za prevenci TBC 
v 4. čtvrtletí 2014,

b) v kapitole 91709 – Transfery o částku 119.633,90 Kč na úhradu nákladů vzniklých lékárnám za 
likvidaci nepoužitelných léčiv v 4. čtvrtletí 2014

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 44/15 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 437/15/RK
Majetkový vstup města Česká Lípa do akciové společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká 
Lípa

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zahájením jednání o možném majetkovém vstupu města Česká Lípa do společnosti Nemocnice 
s poliklinikou Česká Lípa, a.s.

a u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, zahájit jednání s vedením Města Česká 
Lípa o možnostech majetkového vstupu města Česká Lípa do akciové společnosti Nemocnice 
s poliklinikou Česká Lípa.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 438/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové 
organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace, za rok 2014, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2014 Léčebny respiračních nemocí Cvikov, 
příspěvkové organizace, v celkové výši 6.706.193,88 Kč do rezervního fondu ve výši 
6.706.193,88 Kč

a u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, vyrozumět o tomto usnesení ředitele 
příspěvkové organizace.

Termín: 15. 04. 2015

USNESENÍ č. 439/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

44

1) účetní závěrku Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, za 
rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2014 Zdravotnické záchranné služby 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace, v celkové výši 398.578,14 Kč do rezervního fondu 
ve výši 398.578,14 Kč

a u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, vyrozumět o tomto usnesení ředitele 
příspěvkové organizace.

Termín: 15. 04. 2015

USNESENÍ č. 440/15/RK
Aktualizovaný projektový záměr modernizace Krajské nemocnice Liberec, nemocnice 
s vysokoškolským pracovištěm - výstupy generelu a návrh finančního modelu

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

aktualizovaný projektový záměr modernizace Krajské nemocnice Liberec, nemocnice 
s vysokoškolským pracovištěm - výstupy generelu a návrh finančního modelu,

d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Libereckého kraje schválit aktualizovaný projektový záměr modernizace Krajské 
nemocnice Liberec, nemocnice s vysokoškolským pracovištěm - výstupy generelu a návrh 
finančního modelu

a u k l á d á

a) Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, předložit aktualizovaný 
projektový záměr modernizace Krajské nemocnice Liberec, nemocnice s vysokoškolským 
pracovištěm - výstupy generelu a návrh finančního modelu Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 31. 03. 2015

b) Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, pokračovat v dalších jednáních 
a informovat Zastupitelstvo Libereckého kraje o výstupech řídícího výboru.

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 441/15/RK
Změna zástupce Libereckého kraje v řídícím výboru projektu „Modernizace KNL, a. s.“

Rada kraje po projednání

j m e n u j e

Petra Tulpu, řízení resortu zdravotnictví, jako zástupce Libereckého kraje do řídícího výboru 
projektu „Modernizace Krajské nemocnice Liberec, a. s.“,

o d v o l á v á

Marka Pietera, náměstka hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, z řídícího výboru projektu „Modernizace Krajské nemocnice Liberec, a. s.“

a u k l á d á

Petru Tulpovi, řízení resortu zdravotnictví, informovat o usnesení MUDr. Luďka Nečesaného, 
MBA, ředitele Krajské nemocnice Liberec, a.s.

Termín: 31. 03. 2015



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

45

USNESENÍ č. 442/15/RK
Projektové záměry v oblasti dopravní infrastruktury II

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

odhad finanční potřeby ve výši 24.600.000,- Kč na přípravu projektových záměrů 
a 1.224.000.000,- Kč na samotnou realizaci projektů,

s c h v a l u j e

projektové záměry: 

a) Silnice II/292 Benešov u Semil – křižovatka s I/14,

b) Silnice II/262 Česká Lípa - Dobranov,

c) Silnice II/ 2904 Mníšek od III/2907 – Oldřichov (vč. humanizace),

d) Silnice II/270 Doksy - Dubá,

e) Silnice II/279 Svijany - Kobyly,

f) Silnice II/286 Košťálov - Ploužnice,

g)Silnice II/286 Jilemnice – Košťálov,

h)Silnice II/293 Jilemnice, humanizace

a u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, zajistit zpracování projektových žádostí, včetně všech příloh, do 
Integrovaného regionálního operačního programu, prioritní osa 1: Konkurenceschopné, dostupné 
a bezpečné regiony v rámci předmětné první výzvy, jejíž vyhlášení se předpokládá v červnu roku 
2015.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 443/15/RK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Moderní metodické 
materiály a metody výuky  angličtiny pro 1. a 2. třídy základních škol“ příjemce CEET 
Liberec, s.r.o.

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu, uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Moderní 
metodické materiály a metody výuky  angličtiny pro 1. a 2. třídy základních škol“ příjemce CEET 
Liberec, s.r.o., IČ: 25468561, ve výši 5.464 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený z důvodu porušení rozpočtové kázně příjemci CEET 
Liberec, s.r.o., IČ: 25468561, ve výši 4.814,64 Kč, tj. 88,11% z celkové výše vyměřeného odvodu

a u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 444/15/RK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Metodická a jazyková 
podpora zavádění moderních metod výuky angličtiny a vytvoření inovativních metodických 
materiálů pro získávání nových poznatků prostřednictvím angličtiny napříč předměty 
2. stupně ZŠ a nižšího stupně víceletých gymnázií“ příjemce CEET, s.r.o.



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

46

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu, uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Metodická 
a jazyková podpora zavádění moderních metod výuky angličtiny a vytvoření inovativních 
metodických materiálů pro získávání nových poznatků prostřednictvím angličtiny napříč předměty 
2. stupně ZŠ a nižšího stupně víceletých gymnázií“ příjemce CEET, s.r.o., IČ: 27279987, ve výši 
135.905 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený z důvodu porušení rozpočtové kázně příjemci CEET, s.r.o., 
IČ: 27279987, ve výši 122.314,03 Kč, tj. 90% z celkové výše vyměřeného odvodu

a u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 445/15/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Bezpečnostní infrastruktura TCK“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Bezpečnostní infrastruktura TCK“ v jednacím řízení 
s uveřejněním dle § 29 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů,

j m e n u j e

hodnotící komisi ve složení:

Marek Pieter, náměstek hejtmana,

náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje,

Vít Příkaský, člen rady kraje,

náhradník: Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana,

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

Ing. Pavel Tvrzník, vedoucí odboru informatiky,

náhradník: Ing. Jitka Balounová, vedoucí oddělení software,

Ing. Michal Kotyk, vedoucí oddělení hardware,

náhradník: Ing. František Polák, oddělení hardware,

s c h v a l u j e

1) text „Výzvy k jednání s uchazečem ICZ. a.s“,

2) text „Výzvy k jednání s uchazečem Servodata, a.s.“

3) závazný návrh Smlouvy o komplexní dodávce technologií a služeb v rámci rozvoje 
eGovernmentu ve zdravotnictví – Bezpečnostní infrastruktura TCK č. OLP/3177/2014,

4) závazný návrh Smlouvy o poskytování služeb záruky, maintenance, podpory a údržby –
Bezpečnostní infrastruktura TCK č. OLP/3179/2014

a u k l á d á

1) Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

47

evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 31. 03. 2015

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 446/15/RK
Veřejná zakázka „Rozvoj eHealth a služeb TCK“ – informace o vypořádání námitek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o rozhodnutí zadavatele o nevyhovění námitkám uchazeče C SYSTEM CZ a.s., 
IČ: 276 75 645, se sídlem Otakara Ševčíka 840/10, Židenice, 636 00 Brno, v souladu s ustanovením 
§ 111 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, proti 
zadávacím podmínkám v zadávacím řízení veřejné zakázky „Rozvoj eHealth a služeb TCK“

a u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 447/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 68/15 -   rozhodnutí o poskytnutí dotací 
z podprogramu 2.5 Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 68/15, kterým se upravují ukazatele v kapitole 
926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné výši 
1.420.557 Kč a to snížením nerozepsaných rezerv Programu resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu č. 2.5 Podpora 
regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel a navýšením ukazatelů jednotlivých 
projektů/aktivit, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2. s poskytnutím dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje 
venkova, podprogramu č. 2.5 Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel 
v úhrnné výši 1.420.557 Kč, níže uvedeným subjektům ve výši:

Poř.
číslo

Příjemce 
dotace/  
žadatel

IČ Název 
projektu

Parametry projektu Podíl dotace 
z celkových 
způsobilých 
výdajů (%)

Dotace 
v maximáln
í výši (Kč)

1. Bedřich 
Svoboda

61532371 Zpracování 
včelích 
produktů

Kotel na vyváření vosku 
ks 1;Odstředivka na 
separaci vosku ks 
1;Pastovací zařízení + 
vysoušeč ks 2;Úly ks 
10;

70,00 92 400,-



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

48

2. Paterová 
Helena

69865230 Projekt 
rozvoje 
prezentace 
regionálních 
výrobků 
a výrobců 
a zkvalitnění 
pracovních 
postupů 
s návazností 
na tradiční 
řemesla 
s využitím 
přírodního 
bohatství 
regionu.

Účast na propagačních 
akcích - doplnění 

a vedení internetového 
obchodu. Etikety 
oboustran. barev. 

regionální výr.+logo 
LBC - samolepicí 

etikety reg. 
výrobek+logo -

oboustran. etiketa logo 
reg.+identifikace reg. 

výrobků obecně, ks - ks 
- ks - ks – ks, 12 - 1 -

500 - 1000 – 200; 
Komplet na zpracování 
surovin: sušárna bylin 

a ovoce, odpeckovávač, 
nerezový dvoudřez 

s baterií, hrnec 
zavařovací univerzální, 

nerezové vědro 
s víkem16l, nerezový 

hrnec 16l, ks, 1 - 1 - 1 -
1 - 3 – 2; Fotoaparát 

s makrorežimem 
Kompletní zařízení pro 

sklářskou výrobu: 
sklářský kahan, 

dmychadlo, chladící 
box, pracovní stůl 

oplechovaný, ks – ks, 
1 – 1; Kompletní 

historický sklářský 
výrobní stůl s měchem, 
kahanem,a příslušenství

m pro výrobu, ks, 1.

70,00 91 770,-

3. Bohdana 
Vydrová

66314810 Rozšíření 
možností 
výroby 
a zlepšení 
propagace 
firmy 
Bohdana 
Vydrová

soubor nábytku do 
regionální prodejny sd 
1;správa internetových 
stránek ks 1;strojní 
zařízení ks 3;

68,03

100 000,-

4. HAIDL Jiří 60247983 Z ohně 
a písku 
zrozené

sklářské píšťaly, nůžky, 
raznice, tašky papírové 
s logem (tisk loga) ks 8 / 
6 / 2 / 1000 ;Izolace 
volná, žárobeton kg 60 / 
20;kovová forma, 
izolační rohože ks 2 / 
4 ;sklářské pánve  ks 4;

68,84

95 000,-

5. JAN  
HRADECK
Ý

13167812 propagace 
a podpora 
reg.výrobce 
českého 
česneku 
z Podkrkono

balící 
stroje+příslušenství ks 
5;etikety ks 
20000;údržba a oprava 
strojů na čensek ks 
8;razítka s logy ks 10;

69,34

100 000,-



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

49

ší
6. Karla 

Srbová
43251994 Rozšíření 

výroby 
medového 
pečiva 
Jílovské 
perníčky

vyvalovačka 
těsta,vyvalovací 
pult,pracovní pult ks 
3;internetové stránky ks 
1;předváděcí akce, 
workshopy - materiál kg 
80;etikety ks 10000;

70,00

91 000,-

7. Jan Verich 49297171 Podpora bio 
výrobků 
a bio 
zemědělství 
v regionu

Etiketovačka; lis + drtič; 
plnička BIB; nerez sud  
ks 1; 1; 1; 1;KEZ; 
laboratorní rozbory 
kontrola; služba 1; 
1;etikety  s regionální 
značkou ks 
9000;poplatek správci 
značky poplatek 1;

70,00

89 837,-

8. Jana 
Křížová

68447345 Zdravínko aktualizace webu 
a zřízení e-shopu, 
poplatek za webhosting 
a doménu ks 3;tiskárna 
na etikety + 
laminátovačka ks 
2;regály na zboží ks 
3;materiál na předváděcí 
akce akce 5;

70,00

39 900,-

9. Jaroslav 
Bulva

65194918 Vybavení 
pro chov 
skotu 
a prodej 
hovězího 
masa

Náklady správci značky 
na společnou propagaci 
– poplatek za jeden 
certifikovaný subjekt –
1x, Certifikace Biokont 
– poplatek za jeden 
certifikovaný subjekt –
1x, Administrativní 
podklady pro veterinární 
schválení provozovny 
bourárny a prodejny 
masa - HACCP –
registrovaná 
provozovna/subjekt -
1;Etikety s logem 
regionální značky, ks, 
300; Provoz e-shopu 
a internetových stránek, 
rok, 1; Technické 
vybavení (průmyslový 
smeták-1ks, pumpy pro 
napájení skotu-4ks, 
solární systém pro 
pastevní technologii, 
nákup mobilního 
hrazení pro skot 10ks), 
chrániče na kopyta 4ks, 
roční opravy a údržba 
strojů,ks, 20

70,00

99 750,-

10. Mgr. Darina 87430606 Rozšíření pořízení šicího stroje ks 69,83 40 500,-



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

50

Bitmanová nabídky 
a navýšení 
výrobní 
kapacity 
kožených 
capáčků 
Dadoos

1;pořízení příslušenství 
k šicím strojům ks 
8;zajištění provozu 
eshopu měsíc 
12;zajištění servisu 
šicích strojů hod. 6;

11. Rautis, a.s. 64052923 Perličkové 
ozdoby 
z Poniklé -
podpora 
prodeje 
a moderniza
ce vybavení 
ve výrobě

pronájem ploch na 
trzích akce 20;pořízení 
etiket ks 
130000;pořízení 
dmychadla ks 1, vývěvy 
ks 1, a přepravek ks 
366;pořízení mobilního 
stánku ks 1;

29,51

100 000,-

12. Sdružení 
TULIPAN

26672472 TULIPAN 
regionálním 
výrobcem 
2015

regály ks 15;prodejní 
stánek  ks 1;úprava 
e shopu a webu ks 
1;účast na trzích ks 10;

29,82

85 000,-

13. Kitl s.r.o. 46712518 Kittelova 
apatyka

stánky Kittelova apatyka 
ks 5;zřízení, aktualizace 
a provoz e-shopu 
a internetových stránek 
ks 1;opravy a údržby 
strojů, nástrojů 
a vybavení ks 1;pořízení 
etiket s logem značky ks 
1000;

29,94

100 000,-

14. Stará Dáma 
s.r.o.

25442406 aktualizace 
webových 
stránek a e-
shopu 
společnosti 
Stará Dáma 
s.r.o.

webové stránky 
společnosti ks 1;e-shop 
ks 1;

50,00

40 000,-

15. Brzobohatý 
Milan

15170012 Zlepšení 
technického 
vybavení 
pro 
zpracování 
medu

zařízení pro stáčení 
medu komplet 1;

70,00

42 000,-

16. Mgr. Jana 
Rosenbaum
ová

72024631 Modernizac
e vybavení 
minisýrárny 
farmy 
Lukava

kuchyňský robot ks 
1;myčka ks 1;

68,57

24 000,-

17. Soňa Anna-
Marie 
Fišerová

71876413 Regionální 
produkt 
Med 
z Poniklé

podvalník pro kočování 
včelstev ks 1;úl ks 
4;etikety ks 
4000;materiál pro 
workšopy (mezistěny, 
formy, pronájem ploch) 
kg, ks, ks 5, 10, 5;

68,38

80 000,-

18. Eva Partlová 49113721 Pořízení 
hrnčířského 
kruhu 

Pořízení hrnčířského 
kruhu ks 1;točírenská 
hlína kg 200;

70,00
10 000,-



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

51

SHIMPO 
RK-5T + 
točírenská 
hlína

19. Ing.Milena 
Brožová

16445694 Sladím.to poplatek za provoz e-
shopu čtvrtletí 4;popl. 
prodloužení domén ks 
11;propagační 
a prezentační akce ks 3;

50,00

25 400,-

20. LAMPGLA
S s.r.o.

27262260 Rozvoj 
prodeje 
tradičních  
Lampových 
perlí 
a šperků

Účast na veletrzích 
v ČR a zahraničí ks 
8;Oprava, údržba 
a pořízení nového 

vybavení dílny(např. 
vzduchotechnika, 

kahany, formy) dílna 
1;Návrh a pořízení 

prezentačního systému 
(např. vitrýny, pultu, 

aranžerských doplňků)  
komplet 1;Pořízení 

materiálu na workshopy 
a předávěcí akce (např. 
rokajl, lanka, kovové 

komponenty), soubor, 1.

46,84

74 000,-

maximálně do výše alokace finančních prostředků schválených změnou rozpočtu -
rozpočtovým opatřením č. 68/15

3. s neposkytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova podprogramu č. 2.5 Podpora regionálních 
výrobků, výrobců a tradičních řemesel níže uvedenému subjektu, který splnil 
závazná i specifická kritéria, ale nemohl být podpořen z důvodu nedostatku 
disponibilních finančních prostředků v daném podprogramu:

Příjemce 
dotace/žadat

el

IČ Název projektu Požadovaná 
výše dotace 

(Kč)
IvetaValentov
á

43529887
Prodejna regionálních produktů - Muzeum 
Semily

63 700,-

Kamila 
Dvořáková

65648153
Vybavení dílny a regionální prodejny s vlastní 
výrobou

36 932,-

Anna 
Mikešová

72672021 Řemeslo – Autorské šperky ze skla a bižuterie 49 000,-

Ing. Petr 
Macháček

72060514 Ekologický chov krav a pěstování zeleniny 65 611,-

Jiří Vrkoslav 86783963
Nákup vakuovacího stroje a registrační 
pokladny, provoz webových stránek Farma 
Dolenec

35 000,-

Květuše 
Strunová

11418834
Rozvoj keramické dílny a zachování tradičního 
řemesla, spolupráce s nositeli RZ

92 680,-

Pavla 
Petrnoušková

88091074 Střípky regionuII. 100 422,-

Richard 68970838 ATELIER EDGART-výroba a propagace 67 250,-



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

52

Matějka lněných výrobků
Tereza 
Pokorná

03209024
Šití hraček z přírodních materiálů, ověření 
jejich bezpečnosti pro děti a podpora prodeje

11 760,-

Domov 
Maxov, 
sociálně 
terapeutické 
dílny

70872651
Rozvoj tkalcovské a košíkářské dílny Domova 
Maxov

18 255,-

Petr Klamt 69389527 Podpora výroby mačkaných perlí 97 630,-
Granát, 
družstvo 
umělecké 
výroby

00030091 Po stopě českého granátu 100 000,-

Bredlerová 
Šárka

73657662
Získání Atestu bezpečnosti kosmetických 
přípravků od Státního zdravotního ústavu.

73 000,-

JVS Semilská 
pekárna, s.r.o.

15043240
Aplikace jedlých etiket vč. loga Regionální 
potravina Libereckého kraje na výrobky 
žadatele

100 000,-

Karel Sobotka 10421505
Skleněné foukané figurky - předvádění výroby 
- workshopy

19 970,-

Ladislav 
Prokeš

11419300 Rozšíření odbytu výrobků výtvarné dílny II 36 554,-

Lucie 
Pejchová

40184196 Vybavení rytecké dílny a propagace řemesla 41 860,-

Lucie Rotová 02987988 Ovečka v ruce II 13 391,-
Ludmila 
Široká

01826450
Zpracování ovčí vlny, přiblížení řemesla 
veřejnosti

22 467,-

Petr Šťastný 13237691
Rozšíření možností broušení šperkových 
kamenů a zlepšení propagace firmy Petr 
Šťastný

100 000,-

Radka 
Mayerová

61531022
Delikatesní cukrářské speciality -  zachování 
kvality a chuti

30 000,-

Siegfried Kittel 15682196 „Dřevěné hračky pro každého 2015“ 37 100,-
Tereza 
Plášilová

87406152 Polymerové workshopy 75 000,-

Sempra 
Turnov s.r.o.

25298348 Jahodový dům 100 000,-

DH Liberec, 
o.p.s.

27298523
Regionální výrobky - příležitost pro 
handicapované.

52 850,-

Hana 
Šlocarová

61313874
Prezentace a podpora prodeje tvorby Hany 
Šlocarové 2015

99 995,-

Zlatnictví -
Rostislav 
Rakušan

74215337 Zefektivnění výroby a modernizaci dílny. 81 972,80

Ing. Josef 
Wranovský

49296701 Tvorba webových stránek s e-shopem 100 000,-

Leona 
Čapková

66649552

Pořízení nástrojů a vybavení, pro předvádění 
výroby na řemeslných trzích a výstavách 
v ČR, spojené s příspěvkem na pronájem 
prodejních a vystavovacích ploch s tím 
spojených.

60 000,-

Arteport s.r.o. 01583107 Nákup strojů pro zpracování knih a publikací 90 000,-

FOLDA, s.r.o. 25438841
podpora propagace produktu oceněného 
/REGIONÁLNÍ  POTRAVINA/ a výrobní 

100 000,-



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

53

značky /FOLDA/
Josef Mrňák 40269019 Nákup pásové pily 12 180,-
PROMINENT 
CZ s.r.o.

27312453
Pořízení vážného systému do prodejního 
stánku

53 787,-

MOŠTOVNA 
LAŽANY, 
výroba 
nápojů, spol. 
s r.o.

60276762
pořízení etiket s logem Regionální produkt 
Český ráj a výrobek Libereckého kraje

100 000,-

PVO s.r.o. 60279079 Oprava a údržba strojů ve firmě PVO s.r.o. 88 000,-
PIVOVAR 
ROHOZEC a. 
s.

26011603 Pořízení prezentačních stánků 85 000,-

4. s vyřazením následujících subjektů z podprogramu č. 2.5 Podpora regionálních 
výrobků, výrobců a tradičních řemesel z důvodu administrativního nesouladu 
podaných žádostí s podmínkami vyhlášenými 3. výzvou podprogramu:

Název 
žadatele

IČ
Název 

projektu/aktivity
Důvod administrativního nesouladu žádosti

Doubravk
a Fišerová

65712927 HRNČÍRNA 2015 Rozdílná tištěná a elektronická verze žádosti

Marek 
Vodička

88252094
Rozvoj ruční 
výroby dřevěných 
klik

Rozdílná tištěná a elektronická verze žádosti

5. se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje 
venkova pro rok 2015, podprogramu č. 2.5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců 
a tradičních řemesel

a u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje návrh na změnu rozpočtu – rozpočtové 
opatření č. 68/15 ke schválení a poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům k rozhodnutí.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 448/15/RK
Plné moci hejtmana Libereckého kraje pro člena rady kraje RNDr. Víta Příkaského 
k zastupování Libereckého kraje při jednání s poskytovateli dotace v rámci realizace projektů

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o odvolání plné moci pro paní Ivanu Hujerovou č. PM/13/2013, která byla schválena 
usnesením rady kraje č. 245/13/RK ze dne 19. 2. 2013,

b) o odvolání plné moci pro paní Ivanu Hujerovou č. PM/14/2013, která byla schválena 
usnesením rady kraje č. 245/13/RK ze dne 19. 2. 2013,

c) o odvolání plné moci pro paní Ivanu Hujerovou č. PM/15/2013, která byla schválena 
usnesením rady kraje č. 245/13/RK ze dne 19. 2. 2013,

d) o odvolání plné moci pro paní Ivanu Hujerovou č. PM/16/2013, která byla schválena 
usnesením rady kraje č. 245/13/RK ze dne 19. 2. 2013,



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

54

e) o odvolání plné moci pro paní Ivanu Hujerovou č. PM/17/2013, která byla schválena 
usnesením rady kraje č. 245/13/RK ze dne 19. 2. 2013,

f) o odvolání plné moci pro paní Ivanu Hujerovou č. PM/18/2013, která byla schválena 
usnesením rady kraje č. 245/13/RK ze dne 19. 2. 2013,

g) o odvolání plné moci pro paní Ivanu Hujerovou č. PM/112/2013, která byla schválena 
usnesením rady kraje č. 1785/13/RK ze dne 19. 11. 2013,

h) o odvolání plné moci pro paní Ivanu Hujerovou č. PM/113/2013, která byla schválena 
usnesením rady kraje č. 1785/13/RK ze dne 19. 11. 2013,

i) o odvolání plné moci pro paní Ivanu Hujerovou č. PM/114/2013, která byla schválena 
usnesením rady kraje č. 1785/13/RK ze dne 19. 11. 2013,

j) o odvolání plné moci pro paní Ivanu Hujerovou č. PM/115/2013, která byla schválena 
usnesením rady kraje č. 1785/13/RK ze dne 19. 11. 2013,

k) o odvolání plné moci pro paní Ivanu Hujerovou č. PM/89/2014, která byla schválena 
usnesením rady kraje č. 1545/14/RK ze dne 30. 9. 2014,

l) o odvolání plné moci pro paní Ivanu Hujerovou č. PM/91/2014, která byla schválena 
usnesením rady kraje č. 1545/14/RK ze dne 30. 9. 2014,

m) o odvolání plné moci pro paní Ivanu Hujerovou č. PM/92/2014, která byla schválena 
usnesením rady kraje č. 1545/14/RK ze dne 30. 9. 2014,

s c h v a l u j e

a) plnou moc č. PM/30/2015 pro Víta Příkaského, člena rady kraje, řízení resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, k zastupování Libereckého 
kraje ve věci podepisování veškerých dokumentů v rámci realizace a udržitelnosti níže 
uvedených projektů spolufinancovaných z Regionálního operačního programu NUTS II 
Severovýchod, u nichž je Liberecký kraj příjemcem dotace: 

- „Lůžkový hospic v Libereckém kraji“, registrační číslo CZ.1.13/2.1.00/27.01332,
- „Regionální inovační strategie Libereckého kraje“, registrační číslo CZ.1.13/4.2.00/05.00396,
- „Prezentace kulturního dědictví“, registrační číslo CZ.1.13/3.1.00/02.00327,
- „Vybudování archeologického muzea pro Českolipsko – nová pobočka VMG v České Lípě“, 
registrační číslo CZ.1.13/3.1.00/02.00345,
- „Modernizace laboratoře pro slaboproudou elektroniku a automatizaci“ (SPŠSE a VOŠ 
Liberec), registrační číslo CZ.1.13/4.2.00/21.01101,
- „Přístavba dílny odborného výcviku pro učební obory autoelektrikář“ (SOŠ a Gymnázium 
Liberec), registrační číslo CZ.1.13/4.2.00/21.01102,
- „Učebna CNC strojů“ (SPŠ Česká Lípa), registrační číslo CZ.1.13/4.2.00/21.01104,
- „Investice do vybavení učeben pro praktickou výuku“ (SUPŠ a VOŠ Turnov), registrační 
číslo CZ.1.13/4.2.00/21.01096,
- „Technologické centrum EXCELENT“ (SPŠSE a VOŠ Liberec), registrační číslo 
CZ.1.13/4.2.00/32.01210,
- „Investice do vybavení laboratoře pro stavební obory“ (SPŠ stavební, Liberec), registrační 
číslo CZ.1.13/4.2.00/32.01216,
- „Dlaždičské práce pro 21. Století“ (SOŠ, Liberec, Jablonecká 999), registrační číslo 
CZ.1.13/4.2.00/32.01222,
- „Číslicově řízené stroje pro praktické vyučování a další vzdělávání“ (Střední škola strojní, 
stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3), registrační číslo CZ.1.13/4.2.00/32.01209,
- „Rekonstrukce technického vybavení laboratoře a váhovny chemie“ 
(Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec), registrační číslo CZ.1.13/4.2.00/32.01217,



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

55

- „Modernizace laboratoří pro odbornou technickou výuku“ (SPŠ Česká Lípa), registrační číslo 
CZ.1.13/4.2.00/32.01214,
- „Revitalizace areálu Jedličkova ústavu a jeho zpřístupnění veřejnosti pro volnočasové 
aktivity“, registrační číslo CZ.1.13/2.1.00/27.1247,
- „Rekonstrukce hřiště a tělocvičny u Střední školy gastronomie a služeb Liberec“, registrační 
číslo CZ. 1.13/2.1.00/27.01248,
- „Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci“, registrační číslo 
CZ.1.13/2.1.00/27.01261,
- „Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku pro žáky učebních oborů truhlář, obráběč kovů, 
elektrikář, automechanik, zedník, zemědělec v regionu Českolipsko – www.skolalipa.cz“ (SOŠ 
a SOU Česká Lípa), registrační číslo CZ.1.13/4.2.00/32.01215,
- „Integrovaný projekt cestovního ruchu Libereckého kraje“, registrační číslo 
CZ.1.13/3.2.00/02.00093,
- „Soubor strojů na opracování brýlových čoček“ (OA, HŠ a SOŠ Turnov), registrační číslo 
CZ.1.13/4.2.00/21.01103,
- „Materiálně technické vybavení“ (Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou), 
registrační číslo CZ.1.13/4.2.00/32.01208,
- „Digestoře“ (SUPŠS Železný Brod), registrační číslo CZ.1.13/4.2.00/32.01207,
- „Marketingový projekt Libereckého kraje v oblasti cestovního ruchu“, registrační číslo 
CZ.1.13/3.2.00/14.00849,
- „Studijní zaměření broušení a rytí drahých kamenů“ (SUPŠ Turnov), registrační číslo 
CZ.1.13/4.2.00/32.01218,
- ,,Přístavba dílen a samoobslužného mycího boxu pro praktické vyučování žáků technických 
oborů“ (SŠHL Frýdlant), registrační číslo CZ.1.13/4.2.00/32.01219,
- „Rekonstrukce dílen a Elektrolaboratoř SPŠT“ (SPŠT, Jablonec nad Nisou), registrační číslo 
CZ.1.13/4.2.00/32.01221,
- „Inovace a zvýšení stupně komplexity školního pracoviště autolakovny s měřením 
ekonomických a ekologických ukazatelů“ (ISŠ Vysoké nad Jizerou), registrační číslo 
CZ.1.13/4.2.00/32.01220,
-  „Poznejte Liberecký kraj – společná prezentace Libereckého kraje a jeho turistických 
regionů“, registrační číslo CZ.1.13/3.2.00/37.01348,
- „Vybavení odborných pracovišť pro technické obory ISŠ Vysoké nad Jizerou“, registrační 
číslo CZ.1.13/4.2.00/05.00400,
- „Investice do vybavení pro praxi a odborný výcvik žáků SPŠT“ (SPŠT Jablonec nad Nisou), 
registrační číslo CZ.1.13/4.2.00/05.00395,
- „Vybavení učebny pro výuku tepelného zpracování kovů a slitin“ (SPŠT Jablonec nad 
Nisou), registrační číslo CZ.1.13/4.2.00/05.00394,
- „Investice do vybavení učeben, svařovny, dílen a strojovny strojním a přístrojovým zařízením 
pro praktickou výuku“ (ISŠ Semily), registrační číslo CZ.1.13/4.2.00/21.01097,
- „Zlepšení technického zázemí školy pro rozvoj spolupráce s podnikatelským prostředím“ 
(SŠHL Frýdlant), registrační číslo CZ.1.13/4.2.00/21.01098,
- „Rekonstrukce Obchodní akademie a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky 
Liberec“, registrační číslo CZ.1.13/2.1.00/27.01145,

b) plnou moc č. PM/31/2015 pro Víta Příkaského, člena rady kraje, řízení resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, k zastupování Libereckého 
kraje ve věci podepisování bankovních výpisů v rámci realizace níže uvedených projektů 
spolufinancovaných z Operačního programu Životní prostředí 2007-2013, u nichž je Liberecký 
kraj příjemcem dotace: 

- „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy strojí, 



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

56

stavební a dopravní Liberec, Truhlářská objekt A“, registrační číslo CZ.1.02/3.2.00/13.18360,
- „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy Střední školy 
gastronomie a služeb, Dvorská, Liberec“, registrační číslo CZ.1.02/3.2.00/13.18362,
- „Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace –
zateplení objektu hlavní budovy 01, domov mládeže“, registrační číslo 
CZ.1.02/3.2.00/13.20898,
- „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy Gymnázia v České 
Lípě“, registrační číslo CZ.1.02/3.2.00/14.25135,
- „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy 
gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská, pavilony C, D, E, F“, registrační číslo 
CZ.1.02/3.2.00/14.25522,
- “Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy 
a Středního odborného učiliště v České Lípě, budovy v Lužické ulici“, registrační číslo 
CZ.1.02/3.2.00/14.25126,
- „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy 
a Středního odborného učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“, registrační číslo 
CZ.1.02/3.2.00/14.25129,

c) plnou moc č. PM/32/2015 pro Víta Příkaského, člena rady kraje, řízení resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, k zastupování Libereckého 
kraje ve věci podepisování veškerých dokumentů v rámci realizace a udržitelnosti níže 
uvedených projektů spolufinancovaných z Integrovaného operačního programu, u nichž je 
Liberecký kraj příjemcem dotace: 

- „Rozvoj e-Governmentu v Libereckém kraji“, reg. č. CZ.1.06/2.1.00/08.07229,
- „Krajské služby eGovernmentu ve zdravotnictví“, registrační číslo CZ.1.06/.2.1.00/19.09276,
- „Transformace pobytového zařízení – Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, 
příspěvková organizace“, registrační číslo CZ.1.06/3.1.00/07.08414,
- „Krajský standardizovaný projekt Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje“, 
registrační číslo CZ.1.06/3.4.00/11.07906,

d) plnou moc č. PM/33/2015 pro Víta Příkaského, člena rady kraje, řízení resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, k zastupování Libereckého 
kraje ve věci podepisování veškerých dokumentů v rámci realizace a udržitelnosti projektu 
„Slaďování pracovního a rodinného života zaměstnanců Krajského úřadu Libereckého kraje“, 
registrační číslo CZ.1.04/3.4.04/76.00167, spolufinancovaného z Operačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanost, u něhož je Liberecký kraj příjemcem dotace,

e) plnou moc č. PM/34/2015 pro Víta Příkaského, člena rady kraje, řízení resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, k zastupování Libereckého 
kraje ve věci podepisování veškerých dokumentů v rámci realizace a udržitelnosti níže 
uvedených projektů spolufinancovaných z Programu na podporu přeshraniční spolupráce mezi 
ČR a Svobodným státem Sasko 2007-2013, u nichž je Liberecký kraj příjemcem dotace: 

- „Společně pro zachování podstávkových domů – Zvýšení povědomí a informovanosti“, 
registrační číslo 100015917,
- „9. sympozium pracovní skupiny EUREX – Čistá Nisa“, registrační číslo 
0946.00/090913/CZ4/1/01,
- „Výdaje v rámci technické pomoci na činnost Libereckého kraje jako regionálního subjektu 
Ziel3/Cíl3 Svobodný stát Sasko a Česká republika“, registrační číslo 09-TH-TR-01.08-01,

f) plnou moc č. PM/35/2015 pro Víta Příkaského, člena rady kraje, řízení resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, k zastupování Libereckého 



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

57

kraje ve věci podepisování veškerých dokumentů v rámci realizace a udržitelnosti níže 
uvedených projektů spolufinancovaných z Operačního programu přeshraniční spolupráce ČR –
Polská republika 2007-2013, u nichž je Liberecký kraj příjemcem dotace: 

- „Využití technické pomoci na aktivity Libereckého kraje v rámci implementace OP PS ČR-
Polsko“, registrační číslo CZ.3.22/4.1.00/08.00254,
- „Strategie integrované spolupráce česko-polského příhraničí“, registrační číslo 
CZ.3.22/3.1.00/11.02547

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení plných mocí č. PM/30/2015, 
č. PM/31/2015, č. PM/32/2015, č. PM/33/2015, č. PM/34/2015 a č. PM/35/2015 Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 449/15/RK
Plné moci hejtmana Libereckého kraje pro člena rady kraje RNDr. Víta Příkaského 
k právnímu jednání jménem Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o odvolání plné moci pro paní Ivanu Hujerovou č. PM/277/2012, která byla schválena 
usnesením rady kraje č. 111/IV/12/RK  ze dne 18. 12. 2012,

b) o odvolání plné moci pro paní Ivanu Hujerovou č. PM/278/2012, která byla schválena 
usnesením rady kraje č. 111/IV/12/RK ze dne 18. 12. 2012,

s c h v a l u j e

a) plnou moc č. PM/24/2015 pro Víta Příkaského, člena rady kraje, řízení resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, k zastupování Libereckého 
kraje při uzavírání smluv, podepisování monitorovacích zpráv a žádostí o proplacení výdajů  
pro globální granty Libereckého kraje realizovaných v oblastech podpory 1.1, 1.2, 
1.3 a 3.2 v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost,

b) plnou moc č. PM/25/2015 pro Víta Příkaského, člena rady kraje, řízení resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, k zastupování Libereckého 
kraje při uzavírání smluv, podepisování monitorovacích zpráv a žádostí o proplacení výdajů  
projektů Technické pomoci OP VK  Libereckého kraje – odboru regionálního rozvoje 
a evropských projektů v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení plných mocí č. PM/24/2015 
a PM/25/2015 Martinu Půtovi, hejtmanovi, k podpisu.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 450/15/RK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Rozvoj klíčových 
kompetencí pro celoživotní vzdělávání v libereckých ZŠ“ příjemce Statutární město Liberec

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu, uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Rozvoj 
klíčových kompetencí pro celoživotní vzdělávání v libereckých ZŠ“ příjemce Statutární město 
Liberec, IČ: 00262978 ve výši 3.387.563 Kč,



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

58

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený z důvodu porušení rozpočtové kázně příjemci Statutární 
město Liberec, IČ: 00262978, ve výši 3.353.687,37 Kč, tj. 99% z celkové výše vyměřeného odvodu

a u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 451/15/RK
Dodatek č. 1 k rámcové smlouvě o provedení digitalizace dokumentů č. OLP/1450/2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o provedení digitalizace dokumentů č. OLP/1450/2014  mezi 
Libereckým krajem a Ing. Ivanem SABO, Elsyst Engineering, U Jandovky 3, 682 01 Vyškov, 
IČ 152 38 199, jehož předmětem je změna ořezu stránky digitalizovaného dokumentu, změna nemá 
vliv na smluvní cenu

a u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit předložení dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/1450/2014 Martinu
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 452/15/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování ověřovací architektonické studie pro 
modernizaci Severočeského muzea v Liberci – 2. etapa“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování ověřovací architektonické studie pro 
modernizaci Severočeského muzea v Liberci – 2. etapa“ a to uchazeči Hlaváček - architekti, s.r.o., 
se sídlem Vítězné náměstí 577/2, 160 00 Praha 6, IČ: 25926497, za nabídkovou cenu 231.400,- Kč 
bez DPH, 279.994,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o dílo č. OLP/1026/2015 na Zpracování ověřovací architektonické studie pro modernizaci 
Severočeského muzea v Liberci – 2. etapa, uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností 
Hlaváček - architekti, s.r.o., se sídlem Vítězné náměstí 577/2, 160 00 Praha 6, IČ: 25926497

a u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit smlouvu OLP/1026/2015, uzavíranou mezi Libereckým 
krajem a společností Hlaváček - architekti, s.r.o., se sídlem Vítězné náměstí 577/2, 160 00 Praha 6, 
IČ: 25926497, Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 453/15/RK
Zmocnění k jednání s finančním úřadem ve věci kontroly finančních prostředků 
poskytnutých z Fondu solidarity EU

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

59

s c h v a l u j e

plnou moc č. PM/38/2015 pro  RNDr. Víta Příkaského, člena rady kraje, řízení resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, k zastupování 
Libereckého kraje při jednání s finančním úřadem a dalšími orgány ve věci kontroly poskytování 
a použití peněžních prostředků Fondu solidarity Evropské unie určených na zmírnění škod 
způsobených závažnou přírodní katastrofou v roce 2010

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení plné moci č. PM/38/2015 Martinu 
Půtovi, hejtmanovi, k podpisu.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 454/15/RK
Poskytnutí finančního a věcného daru Městu Turnov

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s poskytnutím finančního daru z kapitoly 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu Městu Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, 
IČ: 00276227, ve výši 2.007.020,00 Kč – číslo akce 04800865008 „Město Turnov – finanční 
dar“,

b) s poskytnutím věcného daru, jehož pořizovací cena je 3.000.304,44 Kč Městu Turnov, se 
sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, IČ: 00276227, které darovaný majetek svěří 
Základní škole Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 519, 
511 01 Turnov, IČ: 71294180,

c) s darovací smlouvou o poskytnutí finančního daru č. OLP/1172/2015 mezi Libereckým krajem 
a Městem Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, IČ: 00276227,

d) s darovací smlouvou o poskytnutí věcného daru č. OLP/1173/2015 mezi Libereckým krajem 
a Městem Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, IČ: 00276227

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit rozhodnutí o poskytnutí finančního a věcného daru a smlouvy 
č. OLP/1172/2015 a č. OLP/1173/2015, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 455/15/RK
Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní rok 
2013/2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní rok 2013/2014

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Výroční zprávu o stavu a rozvoji 
vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní rok 2013/2014 Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2015



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

60

USNESENÍ č. 456/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 66/15 – zapojení příjmů z prodeje nemovitého 
majetku, zapojení vratky z vyrovnávací platby a úprava kapitol 920 04 – kapitálové výdaje 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 920 14 – kapitálové výdaje odboru investic 
a správy nemovitého majetku, 914 03 – působnosti ekonomického odboru

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 66/15, kterým se:

I. navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje v celkové výši 2.331.360,98 Kč tak, že se:

     1. navyšují kapitálové příjmy získané z prodeje nemovitého majetku odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 1.525.559 Kč z titulu úhrady kupní ceny za prodej 
nemovitosti v k.ú. Jablonecké Paseky, č.p. 98, obec Jablonec nad Nisou, kupní smlouva 
č. j. OLP/3391/2014,

     2. navyšují nedaňové příjmy získané z nedočerpané vyrovnávací platby za poskytování 
služeb obecného hospodářského zájmu za rok 2014 ve výši 805.801,98 Kč poskytnuté 
Centru vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace, Liberec, Masarykova 
542/18, 460 01, IČ: 71229230,

II. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje o celkovou částku 2.331.360,98 Kč tak, že 
se:

     1. navyšují výdaje v kapitole 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o částku 900.000 Kč:

     - na akci číslo 0491621413 – Vyšší odborná škola mezinárodní obchodu a obchodní 
akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace, na „Obnovu 
technologií kotelny“,

     2. navyšují výdaje v kapitole 920 14 – kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku o celkovou částku 1.370.336,98 Kč, z toho:

     - na akci číslo 0491171410 – Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 
460, příspěvková organizace, na „Stavební úpravy objektu Tkalcovská“ navýšení o částku 
1.020.336,98 Kč,

     - na akci číslo 0491611430 – Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října, příspěvková 
organizace, na „Dostavbu učebny v suterénu domova mládeže Střední zdravotnické školy 
Turnov“ ve výši 350.000 Kč,

     3. navyšují výdaje v kapitole 914 03 – působnosti ekonomického odboru o částku 61.024 Kč 
na uhrazení daně z nabytí nemovitých věcí

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 66/15, k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 457/15/RK
Změna rozpočtu projektu „Realizace volnočasových aktivit pro děti a mládež ze sociálně 
slabých rodin“ - Smlouvy č. OLP/2145/2014 – podprogram 4.1 Dotačního fondu Libereckého 
kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

61

žádost příjemce dotace DUHA Liberec o.p.s., se sídlem 1. máje 868/11, 460 01 Liberec, IČ 
2484935, o změnu rozpočtu projektu „Realizace volnočasových aktivit pro děti a mládež ze 
sociálně slabých rodin“, na jehož realizace byla Libereckým krajem poskytnuta dotace ve výši 
32.000 Kč na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 363/14/ZK ze dne 23. 9. 2014,

s o u h l a s í

s přesunutím nákladové položky v rozpočtu projektu ve výši 14.800 Kč z položky Nákup služeb do 
položky Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit návrh na úpravu rozpočtu projektu zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 458/15/RK
Změna rozpočtu projektu „Výběry dorostenců ČR ve florbale“, podpořeného z programu 
resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá podpora z rozpočtu Libereckého kraje 
pro rok 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu projektu „Výběry dorostenců ČR ve florbale“, podpořeného z programu 
resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá podpora z rozpočtu Libereckého kraje pro 
rok 2015, účelovou dotací organizaci Draci FBC Liberec, o.s., ve výši 200.000 Kč, na základě 
usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 43/15/ZK, spočívající ve snížení a úpravě 
rozpočtových nákladových položek v části „Materiál“ o částku ve výši 25.000 Kč a v části 
„Služby“ o částku ve výši 143.734 Kč,

2. se zněním „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 
04 – transfery č. OLP/544/2015“ uzavíranou mezi Libereckým krajem, IČ 70891508 a Draci 
FBC Liberec, o.s., se sídlem Dobiášova 851/5, 460 06 Liberec 6, IČ 27030873

a u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit materiál s názvem Změna rozpočtu projektu „Výběry dorostenců ČR 
ve florbale“, podpořeného z programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá 
podpora z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2015, k projednání Zastupitelstvu Libereckého 
kraje,

Termín: 31. 03. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu projektu 
„Výběry dorostenců ČR ve florbale“ podpořeného z programu resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu – Přímá podpora z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2015 
Zastupitelstvem Libereckého kraje, předložení „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 – transfery č. OLP/544/2015“ k podpisu Aleně 
Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti.

Termín: 31. 05. 2015



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

62

USNESENÍ č. 459/15/RK
Změna rozpočtu projektu „Mládežnická družstva FBC Liberec“, podpořeného z programu 
resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá podpora z rozpočtu Libereckého kraje 
pro rok 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu projektu „Mládežnická družstva FBC Liberec“, podpořeného z programu 
resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá podpora z rozpočtu Libereckého kraje pro 
rok 2015, účelovou dotací organizaci Draci FBC Liberec, o.s., ve výši 300.000 Kč, na základě 
usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 43/15/ZK, spočívající ve snížení a úpravě 
rozpočtových nákladových položek v části „Drobný dlouhodobý hmotný majetek“ o částku ve 
výši 30.000 Kč, v části „Materiál“ o částku ve výši 518.200 Kč, v části „Služby“ o částku ve 
výši 733.940 Kč, v části „Osobní náklady“ o částku ve výši 170.000 Kč a v části „Dlouhodobý 
nehmotný majetek“ o částku ve výši 120.000 Kč,

2. se zněním  „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 
917 04 – transfery č. OLP/545/2015“ uzavíranou mezi Libereckým krajem, IČ 70891508 
a Draci FBC Liberec, o.s., se sídlem Dobiášova 851/5, 460 06 Liberec 6, IČ 27030873

a u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit změna rozpočtu projektu „Mládežnická družstva FBC Liberec“, 
podpořeného z programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá podpora
z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2015, k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 31. 03. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu projektu 
„Mládežnická družstva FBC Liberec“ podpořeného z programu resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu – Přímá podpora z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2015 
Zastupitelstvem Libereckého kraje, předložení „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 – transfery č. OLP/545/2015“ k podpisu Aleně 
Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 460/15/RK
Změna rozpočtu projektu „Pravidelná činnost mládežnických kategorií TJ VK Dukla 
Liberec“, podpořeného z programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá 
podpora z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu projektu „Pravidelná činnost mládežnických kategorií TJ VK Dukla 
Liberec“, podpořeného z programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá 
podpora z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2015, účelovou dotací ve výši 200.000 Kč, na 
základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 43/15/ZK, spočívající ve snížení a úpravě 
rozpočtových nákladových položek v části „Drobný dlouhodobý hmotný majetek“ o částku ve 
výši 37.000 Kč, v části „Materiál“ o částku ve výši 142.000 Kč a v části „Služby“ o částku ve 
výši 121.000 Kč,

2. se zněním „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 
917 04 – transfery č. OLP/1006/2015“ uzavíranou mezi Libereckým krajem, IČ 70891508 



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

63

a TJ VK Dukla Liberec, se sídlem Jeronýmova 522, 460 07 Liberec 7, IČ 46747001

a u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit změna rozpočtu projektu „Pravidelná činnost mládežnických 
kategorií TJ VK Dukla Liberec“, podpořeného z programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu – Přímá podpora z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2015, k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 31. 03. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu projektu 
„Pravidelná činnost mládežnických kategorií TJ VK Dukla Liberec“ podpořeného z programu 
resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá podpora z rozpočtu Libereckého kraje pro 
rok 2015 Zastupitelstvem Libereckého kraje, předložení „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 – transfery č. OLP/1006/2015“ k podpisu 
Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 461/15/RK
Změna rozpočtu projektu „Zimní úprava standardních běžeckých tratí v Harrachově“, 
podpořeného z programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá podpora 
z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu projektu „Zimní úprava standardních běžeckých tratí v Harrachově“, 
podpořeného z programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá podpora 
z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2015, účelovou dotací ve výši 200.000 Kč, na základě 
usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 43/15/ZK, spočívající:

     a) ve snížení rozpočtové nákladové položky v části „Dlouhodobý hmotný majetek“ o částku 
ve výši 4.500.000 Kč,

     b) v úpravě rozhodujících závazných výstupů projektu, do kterých nebude zahrnut parametr: 
Stroj na úpravu běžeckých tratí – ks – 1,

2. se zněním „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 
04 – transfery č. OLP/1007/2015“ uzavíranou mezi Libereckým krajem, IČ 70891508 
a Sportovním areálem Harrachov a.s., se sídlem 512 46 Harrachov  č.p. 225, IČ 47468149

a u k l á d á

1. Aleně Losové,  člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit změna rozpočtu projektu „Zimní úprava standardních běžeckých 
tratí v Harrachově“, podpořeného z programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu –
Přímá podpora z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2015, k projednání Zastupitelstvu 
Libereckého kraje,

Termín: 31. 03. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu projektu 
„Zimní úprava standardních běžeckých tratí v Harrachově“ podpořeného z programu resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá podpora z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 
2015 Zastupitelstvem Libereckého kraje, předložení „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 – transfery č. OLP/1007/2015“ k podpisu 



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

64

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 462/15/RK
Změna rozpočtu projektu „Úprava běžeckých terénů“, podpořeného z programu resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá podpora z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 
2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. znění „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 –
transfery č. OLP/1009/2015“ uzavíranou mezi Libereckým krajem, IČ 70891508 a Sdružením 
pro rozvoj cestovního ruchu v Harrachově, se sídlem 512 46 Harrachov č.p. 150, IČ 22820469,

2. změnu rozpočtu projektu „Úprava běžeckých terénů“, podpořeného z programu resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá podpora z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 
2015, účelovou dotací ve výši 100.000 Kč, na základě usnesení Rady Libereckého kraje 
č. 86/15/RK, spočívající ve snížení rozpočtové nákladové položky v části „Služby“ o částku ve 
výši 290.000 Kč

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit „Smlouvu o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 – transfery č. OLP/1009/2015“ k podpisu Aleně 
Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 463/15/RK
Změna rozpočtu projektu „Mezinárodní Mistrovství České republiky v gymnastickém, step, 
dance a team aerobiku 2015“, podpořeného z programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu – Přímá podpora z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. „Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 –
transfery č. OLP/317/2015“ uzavíranou mezi Libereckým krajem, IČ 70891508 a Sport 
Aerobic Liberec o.s., se sídlem Nezvalova 872/22, 460 15 Liberec,  IČ 66112052,

2. změnu rozpočtu projektu „Mezinárodní Mistrovství České republiky v gymnastickém, step, 
dance a team aerobiku 2015“, podpořeného z programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu – Přímá podpora z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2015, účelovou dotací ve výši 
100.000 Kč, na základě usnesení Rady Libereckého kraje č. 86/15/RK, spočívající ve snížení 
a úpravě rozpočtových nákladových položek v části „Materiál“ o částku ve výši 14.000 Kč 
a v části „Služby“ o částku ve výši 56.000 Kč

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit „Smlouvu o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 – transfery č. OLP/317/2015“ k podpisu Aleně 
Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 31. 05. 2015



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

65

USNESENÍ č. 464/15/RK
Změna rozpočtu projektu „Gymlib - Pohár olympijských nadějí - OHC LIBEREC 2015“, 
podpořeného z programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá podpora 
z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. „Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 –
transfery č. OLP/1010/2015“ uzavíranou mezi Libereckým krajem, IČ 70891508 
a Gymnastikou Liberec z.s., se sídlem Jeronýmova 570/22, 460 07 Liberec, IČ 65100263,

2. změnu rozpočtu projektu „Gymlib - Pohár olympijských nadějí - OHC LIBEREC 2015“, 
podpořeného z programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá podpora 
z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2015, účelovou dotací ve výši 150.000 Kč, na základě 
usnesení Rady Libereckého kraje č. 86/15/RK, spočívající ve snížení a úpravě rozpočtových 
nákladových položek v části „Služby“ o částku ve výši 450.000 Kč

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit „Smlouvu o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 – transfery č. OLP/1010/2015“ k podpisu Aleně 
Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 465/15/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím

a) finančních darů:

ve výši 10.000 Kč na zakoupení přenosného stolního kyslíkovodíkového vyvíječe sloužícího pro 
výuku a demonstrování zaměření studijního oboru výrobce bižuterie a dekorativních předmětů od 
Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 3197/17, 466 01  Jablonec nad Nisou, IČ: 60254092, do 
vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 
66, příspěvková organizace, IČ: 00140147,

b) věcných darů:

     1. brusky MAKITA 9557HN jako ceny pro vítěze soutěže školy v hodnotě 2.042 Kč od 
Vlasty Žáčkové, fyzické osoby podnikající dle živnostenského zákona nezapsané 
v obchodním rejstříku, se sídlem 294 11  Žďár – Doubrava 181, IČ: 43788076, do 
vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, 
příspěvková organizace, IČ: 46746862,

     2. vrtačky EV 13-E-2H3 jako ceny pro vítěze soutěže školy v hodnotě 3.150 Kč od 
společnosti Houška OK s.r.o., se sídlem Na Zvonku 813/30, 460 15  Liberec, 
IČ: 25018779, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná škola, Liberec, 
Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ: 46746862,

     3. golasady jako ceny pro vítěze soutěže školy v hodnotě 2.000 Kč od společnosti 
FEROMAX, a.s., se sídlem Partyzánská 444, 460 01  Liberec, IČ: 25474618, do 
vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, 
příspěvková organizace, IČ: 46746862,



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

66

c) nadačního příspěvku:

ve výši 1.200 Kč na náklady spojené s nákupem občerstvení pro klienty od Nadace SYNER, se 
sídlem Rumunská 655/9, 460 01  Liberec, IČ: 25419790, do vlastnictví příspěvkové organizace 
Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 466/15/RK
Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného Střední škole gastronomie a služeb, 
Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – dataprojektoru Philips Pro Scren 4100, svěřeného 
Střední škole gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, 
IČ: 00555053

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, pro řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 467/15/RK
Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného Dětskému domovu, Semily, Nad 
Školami 480, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – průmyslové pračky Primus, svěřeného Dětskému 
domovu, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace, IČ: 00855006

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 468/15/RK
Rozpočtové opatření č. 74/15 – účelové neinvestiční dotace z MŠMT – rozvojový program 
„Podpora implementace etické výchovy do vzdělávání v základních školách a v nižších 
ročnících víceletých gymnázií v roce 2015“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 74/15, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 70.000 Kč z titulu přijaté 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2015 z Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy na rozvojový program „Podpora implementace etické výchovy do vzdělávání 
v základních školách a v nižších ročnících víceletých gymnázií v roce 2015“ pod účelovým znakem 
33 043. Současně se navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 70.000 Kč

a u k l á d á



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

67

Marku Pieterovi, náměstek hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 74/15 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 469/15/RK
Čerpání prostředků rezervního fondu u Základní školy, Nové Město pod Smrkem, 
Textilanská 661, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s povolením čerpání finančních prostředků rezervního fondu ve výši 80.000 Kč na pokrytí nákladů 
na opravu počítačové sítě, vybavení počítačové učebny včetně instalace příslušného software

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit seznámení se schválenými finančními dokumenty ředitelku příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 470/15/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 13.268 Kč na úhradu potravinových nákladů za 
obědové služby poskytované devíti nezletilým žákům školy v období od 1. 4. 2015 do 30. 6. 2015 
od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha –
Nusle, IČ: 24231509, do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola pro 
tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace, IČ: 46749799

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 471/15/RK
Rozpočet Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace, na rok 
2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočet Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace, na rok 2015

a u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, seznámit 
se schváleným rozpočtem ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 30. 04. 2015



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

68

USNESENÍ č. 472/15/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu “Systémová podpora pro servery informačního 
systému pro životní prostředí“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu “Systémová podpora pro servery informačního systému 
pro životní prostředí“, a to uchazeči Help Service - Remote Sensing s.r.o., se sídlem Benešov, 
Husova 2117, 256 01, IČ 48582611, za nabídkovou cenu 400.000,- Kč bez DPH, 484.000,- Kč 
včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/836/2015 o poskytování systémové podpory k serverům informačního systému pro 
životní prostředí mezi Libereckým krajem a společností Help Service - Remote Sensing s.r.o., se 
sídlem Benešov, Husova 2117, 256 01, IČ 48582611

a u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 
Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, smlouvu č. OLP/836/2015 k podpisu.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 473/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování 
Plánu odpadového hospodářství Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování Plánu odpadového 
hospodářství Libereckého kraje“ uchazeče ECO - Management, s.r.o., se sídlem Brno - Řečkovice, 
K Západi 2033/54, PSČ 621 00, IČ 46972218, za nabídkovou cenu 639.000,00 Kč bez DPH, 
773.190,00 Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o dílo“ č. OLP/196/2015 mezi Libereckým krajem a společností ECO - Management, 
s.r.o., se sídlem Brno - Řečkovice, K Západi 2033/54, PSČ 621 00, IČ 46972218

a u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, zajištění 
dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 474/15/RK
Zásady pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zrušením Zásad pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Libereckého kraje 
schválených zastupitelstvem kraje usnesením č. 43/13/ZK ze dne 26. 2. 2013,

b) s předloženým zněním Zásad pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Libereckého kraje

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit Zásady pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Libereckého 
kraje k projednání a schválení zastupitelstvu kraje.



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

69

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 475/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 50/15 – finanční vypořádání kapitoly 923 –
Spolufinancování EU rozpočtu kraje za rok 2014 do rozpočtu kraje 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 50/15, kterým se:

1) navyšují zdroje kraje 2015 o celkovou částku 615.881.159,44 Kč, z toho:

     a) prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech kraje v úhrnné výši 611.684.048,04 Kč,

     b) navýšením příjmů rozpočtu kraje o celkovou částku 4.197.111,40 Kč z titulu přijatých 
dotací z programu Přeshraniční spolupráce Cíl 3 a vratek od Úřadu Regionální rady 
regionu soudržnosti NUTS II Severovýchod,

2) navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 - Spolufinancování EU o celkovou 
částku 615.881.159,44 Kč, z toho:

     a) výdaje v kapitole 923 01 - Spolufinancování EU, odbor kancelář hejtmana o částku 
3.000.000,00 Kč,

     b) výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů o částku 220.756.945,52 Kč,

     c) výdaje v kapitole 923 03 - Spolufinancování EU, ekonomický odbor o částku 
10.435.758,72 Kč,

     d) výdaje v kapitole 923 04 - Spolufinancování EU, odbor školství mládeže, tělovýchovy 
a sportu o částku 14.443.575,81 Kč,

     e) výdaje v kapitole 923 05 - Spolufinancování EU, odbor sociálních věcí o částku 
16.040.379,39 Kč,

     f) výdaje v kapitole 923 06 - Spolufinancování EU, odbor dopravy o částku 
99.367.000,00 Kč,

     g) výdaje v kapitole 923 07 - Spolufinancování EU, odbor kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu o částku 16.400.000,00 Kč,

     h) výdaje v kapitole 923 09 - Spolufinancování EU, odbor zdravotnictví o částku 
34.000.000,00 Kč,

     i) výdaje v kapitole 923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 
majetku o částku 201.374.000,00 Kč,

     j) výdaje v kapitole 923 18 - Spolufinancování EU, oddělení sekretariát ředitele o částku 
63.500,00 Kč,

a to na níže uvedené projekty a ve výši finančních prostředků na jednotlivý projekt/aktivitu:

poř. č. Název projektu / aktivity částka v Kč
O
RJ

1
Přeshraniční integrace info, nástrojů…při předcházení a řešení povodní 
a katastrof

3 000 000,00 01

2 TP programu ČR - Sasko 750 000,00 02

3 TP programu ČR - Polsko 620 000,00 02

4
Poznejte Liberecký kraj – společná prezentace Libereckého kraje a jeho 
turistických regionů

3 955 000,00 02



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

70

5 Zpracování regionálního intervenčního rámce 100 000,00 02

6 IOP - Krajský standard. projekt ZZS LK-Operační středisko ZZS-vybavení 33 880 000,00 02

7 Krajské služby eGovernmentu ve zdravotnictví 28 100 000,00 02

8 OP ŽP Zlepš. tep. techn. vlastn. obvod. konstr. SPŠT Jbc Belgická 100 000,00 02

9 IOP - Rozvoj služeb eGovernmentu v LK, Tech. centrum 74 950 000,00 02

10 IROP II/270 Jablonné v Podještědí - PD 100 000,00 02

11 IROP II/273 úsek hranice kraje - Okna - PD 100 000,00 02

12 IROP II/268 Mimoň - hranice Libereckého kraje 100 000,00 02

13 IROP II/290 Roprachtice - Kořenov 100 000,00 02

14 IROP II/610 Turnov - hranice Libereckého kraje (vč. mostních objektů) 100 000,00 02

15 IROP Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ul. Bořkovská, Brodská 100 000,00 02

16 OP PS ČR-Sasko II - Zdraví nezná hranic 100 000,00 02

17 OP PS ČR-Sasko II - Expozice horolezectví v Muzeu Českého ráje v Turnově 135 000,00 02

18 OP ŽP II - Významné aleje Libereckého kraje 390 000,00 02

19 OP PS ČR-Polsko II - Kolem kolem Jizerek 385 000,00 02

20 Globální granty v OP VK - 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání 15 130 041,93 02

21
GG 1.1 -ROZVOJ ŽÁKOVSKÝCH KOMPETENCÍ V HOTELNICTVÍ 
A CESTOVNÍM RUCHU PRO EVROPU -  Okresní hospodářská komora 
Liberec

19 099,17 02

22
GG 1.1 - Přírodovědné edukativní programy s interaktivními workshopy -
LABYRINT BOHEMIA, o.p.s..

3 884,00 02

23
Globální granty v OP VK - 1.2 Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí 
a žáků se speciálními vzdělávacími aktivitami

3 969 091,91 02

24
GG 1.2 - Integrace dětí se speciálními vzdělávacími potřebami z mateřských 
škol do základního školství - ZŠ Jbc - Rýnovice

16,17 02

25
Globální granty v OP VK - 1.3 Další vzdělávání pracovníků škol a školských 
zařízení

9 959 061,24 02

26 GG 1.3 - Rozumíme penězům v Libereckém kraji - AISIS 838,46 02

27
G.G. 1.3 - CZ.1.07/1.3.03/03.0017; Inovace Kurzu pro výchovné poradce; 
Technická univerzita v Liberci

0,32 02

28 Podpora nabídky dalšího vzdělávání 3.2 11 171 234,13 02

29
G.G. 3.2 - CZ.1.07/3.2.01/01.0018; Příprava lektorů pro vzdělávání dospělých; 
Gymnázium a SOŠP, Jeronýmova, p.o.

19 718,00 02

30
G.G. 3.2 Tvorba vzdělávací nabídky v systémech CAD, CAM a CNC 
obrábění, Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková 
organizace

431 984,62 02

31
G.G. 3.2 Interaktivní výuka svařování a pájení, Střední škola strojní, stavební 
a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace 

1 046 806,330 02

32
G.G. 3.2 Gastronomie v Lomnici nad Popelkou, Střední škola, Lomnice nad 
Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace

382 297,00 02

33
G.G. 3.2. Kvalitní řemeslnická práce při obnově podstávkových domů, 
Frýdlantsko

1 049 688,77 02

34
G.G. 3.2. Řemeslné rekvalifikace II na www.skolalipa.cz, SOŠ a SOU, Česká 
Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace

151 546,22 02

35 G.G. 3.2. Kvalifikovaný interní lektor pro Liberecký kraj, Top Lektoři.cz, s.r.o. 67 524,16 02

36
G.G. 3.2 Podpora dalšího vzdělávání na Frýdlantsku, Střední škola 
hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace

281 411,19 02

37
G.G. 3.2. Zvýšení konkurenceschopnosti pracovníků ve zdravotnictví 
v Libereckém kraji, Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o.

437 638,80 02

38 G.G. 3.2. Animace v cestovním ruchu, EDUCA - vzdělávací centrum, s.r.o. 747 360,59 02

39 G.G. 3.2.  Tradice a budoucnost sklářství, GROUNDHOG, s.r.o. 475 584,78 02

40
G.G. 3.2. Vzdělávací program pro profesní řidiče vozidel nad 3,5 tuny, 
ATTEST, s.r.o.

198 429,48 02



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

71

41
G.G. 3.2. Inovacemi k efektivitě systému dalšího vzdělávání v Libereckém 
kraji, Okresní hospodářská komora Liberec

298 580,57 02

42 Globální granty v OP VK - 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání  II. 240 777,31 02

43 GG 1.1 Přírodních věd se nebojíme – Gymnázium  F. X. Šaldy 400 000,00 02

44
GG 1.1. Zvyšování motivace žáků ZŠ Frýdlant ke vzdělávání v technických 
oborech a řemeslech - ZŠ a MŠ Frýdlant

700 000,00 02

45
GG 1.1 Sklářský workshop pro žáky a učitele základních a praktických škol 
Libereckého kraje - VOŠ sklářská a SŠ Nový Bor Wolkerova

210 000,00 02

46
GG 1.1 Zapojení zaměstnavatelů do výuky odborného výcviku a praxe 
posledních ročníků  - SOŠ a G Na Bojišti

85 000,00 02

47 GG 1.1 Experiment ve výuce na ZŠ Frýdlantska - Město Frýdlant 533 119,05 02

48
GG 1.1 Popularizace technických, přírodovědných a řemeslných oborů -
Labyrint Bohemia o.p.s.

2 300,00 02

49
GG 1.1 Praktické ověřování získaných znalostí na libereckých ZŠ - Statutární 
Město Liberec

20 000,00 02

50
GG 1.1 Zvýšení přírodovědné gramotnosti žáků základních škol - o.s. 
Spartakus

2 200 000,00 02

51 GG 1.1 Za školou - TUL 590 000,00 02

52
GG 1.1 Posílení konkurenceschopnosti absolventů SOŠ a Gymnázia Liberec -
SOŠ a Gymnázium Na Bojišti

480 000,00 02

53 GG 1.1 Teorie v praxi, TUL v Liberci 890 000,00 02

54 GG 1.1 Moderní experiment ve školách Pojizeří, město Desná 340 000,00 02

55
GG 1.1 ZŠ Hrádek n/N. - technické, přírodovědné obory a řemesla, Společnost 
pro Lužické hory

1 700 000,00 02

56
GG 1.1 ZŠ Prezentace odborných profesí a řemesel, Vlastivědné muzeum 
a galerie v České Lípě, p.o.

270 000,00 02

57
GG1.1 Kořeny- jak číst krajinu kolem sebe, Společnost pro Jizerské hory 
o.p.s.,

300 000,00 02

58 GG 1.1 Volím správnou kariéru, republikové centrum vzdělávání, s.r.o. 1 084 705,19 02

59 GG 1.1 Absolvent s praxí, SPŠ Česká Lípa, Havlíčkova 426, p.o. 1 500 000,00 02

60
GG 1.1 Škola pro mě 2- Inovativní metodika pro žáky 2. stupně, ZŠ Jablonec 
nad Nisou, 5. května 76, p.o.

460 000,00 02

61
GG1.1 Projektový den s technickými obory, SPŠ Česká Lípa, Havlíčkova 426, 
p.o.

250 000,00 02

62
GG 1.1 Rozvoj využití interaktivní techniky na ZŠ Města Liberec, Statutární 
město Liberec

1 400 000,00 02

63 GG 1.1 Učíme se podnikat!, LAG Podralsko, o.s. 380 000,00 02

64
GG 1.1 Moderní metodické materiály a výuky anglického jazylka s rodilým 
mluvčím, CEET, s.r.o.

938 711,55 02

65
GG 1.1 Moderní styl výuky anglického jazyka s rodilým mluvčím, Castle 
English language school. S.r.o.

400 000,00 02

66
GG1.1 Rozvoj ICT kompetencí žáků a pedagogů v oblasti zpracování grafiky 
a předtiskové přípravy, Euroškola Česká Lípa SOŠ., s.r.o.

240 969,03 02

67
GG 1.1 Praktické vyučování jinak! VOŠ sklářská a SŠ Nový Bor, Wolkerova 
316, p.o.

660 000,00 02

68
GG 1.1 Národní srovnávací testy z cizích jazyků pro žáky ZŠ, ZŠ Liberec,
Kaplického 384, p.o.

380 000,00 02

69 GG 1.1 Autoevaluace v Libereckém kraji, KUSTOD, s.r.o. 400 221,31 02
70 Globální granty v OP VK - 1.2 Rovné příležitosti dětí II. 574,59 02

71
GG 1.2 Pracujeme s nadanými žáky i s žáky ohroženými předčasným 
odchodem ze vzdělávání - Vzdělávací centrum Turnov o.p.s.

450 778,64 02

72
GG 1.2 Vzdělávací a terapeutické centrum Dr. Jedličky - ZŠ a MŠ pro tělesně 
postižené Liberec p.o.

450 618,40 02

73 GG 1.2 Rozvíjíme osobnost žáků hudbou a mentálním tréninkem - o.s. 597 587,92 02



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

72

COGNITO

74
GG 1.2 Komplexní programy podpory vzdělávání dětí ze sociokulturně 
znevýhodňujícího prostředí v Libereckém kraji - Člověk v tísni o.p.s.

952 000,00 02

75 GG 1.2 Praktická škola-škola pro život, SOŠ, Liberec, Jablonecká 999, p.o. 197 034,47 02

76 GG 1.2 Poznej realitu reálného života, DD Dubá - Deštná 6, p.o. 1 200 000,00 02

77 GG 1.2 Dva jsou víc než jeden, Čmelák-Společnost přátel přírody 330 000,00 02

78 Globální granty v OP VK - 1.3 Další vzdělávání  II. 1 120 069,70 02

79
GG 1.3 Podpora profesního rozvoje ped. pracovníků Gymnázia Frýdlant, 
Gymnázium. Frýdlant p.o.

35 708,12 02

80
GG 1.3 TAMTAM - kompetence pro konkurenceschopnost, SOŠ Liberec, 
Jablonecká

30 639,74 02

81 GG 1.3 Živá škola - škola životem pro život, TUL 1 178 476,91 02

82
GG 1.3 Cestou poznání dosáhnout dalšího vzdělání pedagogických pracovníků 
Gymnázia a SOŠ, Jilemnice, SOŠ Jilemnice p.o.

709 195,29 02

83 GG 1.3 Vzdělávání zaměstnanců základní školy Doctrina, Doctrina s.r.o. 244 722,28 02

84 GG 1.3 Jazykově vybavený učitel, Gymnázium Jablonec n. N., Dr. Randy, p.o. 544 656,53 02

85
GG 1.3 Vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení pro udržitelný rozvoj, 
středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus 
Krkonoše

146 710,58 02

86
GG 1.3 PRO(EU)ROPE - Profesní rozvoj pedagogů,  ZŠ Dr. F. L. Riegra, 
Semily, Jizerská 564

1 203 742,20 02

87
GG 1.3 Interaktivní výuka technických a přírodovědných předmětů, 
DOCTRINA - ZŠ, s.r.o.

173 951,12 02

88 GG 1.3 Zdravá výživa a škola, CVLK, p.o. 360 927,75 02

89
GG 1.3 Jazykové vzdělávání pro pedagogy, Akademie J. A. Komenského, 
Česká Lípa

1 465 481,75 02

90 Technická pomoc GG II. etapa 2 401 000,00 02

91 Propagace a publicita GG OP VK II 428,25 02

92 Kofinancování ROP a TOP 10 285 758,72 03

93 Kurzové rozdíly a transakční náklady projektů EU 700 000,00 03

94 Vratky z předfin. projektů EU resortu dopravy 50 000,00 03

95 OPVK - Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Libereckém kraji 10 814 115,81 04

96
Tvorba Strategie a Společného akčního plánu v oblasti rozvoje lidských zdrojů 
v Libereckém kraji

3 629 460,00 04

97
IP 5 Podpora rozvoje sociálních služeb v sociálně vyloučených lokalitách -
ukončení projektu

15 807 827,42 05

98 Podpora standardizace orgánu sociálně právní ochrany KÚLK 232 551,97 05

99 ROP - III/29023 Tanvald - ul. Nemocniční a Pod Špičákem 3 083 000,00 06

100 ROP - III/28724 Malá Skála - Frýdštejn 4 629 000,00 06

101 ROP - II/270 Mimoň-humanizace průtahu a OK Tyršovo náměstí 7 831 000,00 06

102 ROP 5 - Mosty na silnicích II. a III. tříd v okrese Jablonec nad Nisou 27 035 000,00 06

103 ROP 5 - Mosty na silnicích II. tříd v okrese Semily 4 788 000,00 06

104 ROP 5 - Přeložka komunikace II/592 Chrastava-III. etapa 21 694 000,00 06
105 ROP 5 - Rekonstrukce silnice III/29024 Jablonec n. N. - ul. Želivského 3 258 000,00 06

106 ROP 5 - Rekonstrukce silnice II/290 Desná - Černá Říčka 13 332 000,00 06

107 ROP 5 - Rekonstrukce silnice III/29019 Horní Polubný - Kořenov 2 440 000,00 06

108 OP EU - zpracování projektových žádostí ROP 6 297 000,00 06

109 ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/29015 Ludvíkov - Hajniště 750 000,00 06

110 ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Zásadě 1 500 000,00 06

111 ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/0381 Staré Splavy 750 000,00 06

112 ROP 6 - Rekonstrukce silnice II/292 Háje nad Jizerou 800 000,00 06

113 ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/2907 ve Fojtce 500 000,00 06

114 ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy ve Rváčově a Syřenově 1 500 000,00 06



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

73

115 ROP 6 - Rekonstrukce silnice II/286 Horní Mísečky 1 500 000,00 06

116 ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/27243 ve Zdislavě 1 000 000,00 06

117 ROP 6 - Rekonstrukce silnice II/282 Loktuše - Loučky 1 000 000,00 06

118 Vratky úroků RRRS z předfinancování 3. výzvy ROP 100 000,00 06

119 IROP II/270 Jablonné v Podještědí - PD 800 000,00 06

120 IROP II/273 úsek hranice kraje - Okna - PD 780 000,00 06

121 Revitalizace městských lázní na galerijní objekt 16 100 000,00 07

122 Cíl 3 - Moderní příležitosti marketingu cestovního ruchu 300 000,00 07

123
Moderní vozidla ZZS LK vč. technologického a přístrojového vybavení -
návratná finanční výpomoc

34 000 000,00 09

124
IOP - Transformace pobytového zařízení - Domov pro osoby se zdravotním 
postižením MAŘENICE

29 900 000,00 14

125 IPRM, ROP - Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci - 1. etapa 4 550 000,00 14

126
ROP - Zlepšení vybavení dílen odbor. výcviku pro žáky v regionu Českolipsko 
SOŠ a SOU Česká Lípa (III. etapa)

3 500 000,00 14

127
OPŽP ZTTV obv. konstrukcí  budovy SŠ gastronomie a služeb, Liberec, 
Dvorská (2013)  

6 100 000,00 14

128 IPRM - Lůžkový hospic v LK 89 500 000,00 14

129
OPŽP ZTTV obv. konstrukcí  budovy SŠHL Frýdlant, Bělíkova 1387, 
zateplení objektu hl. budovy 01, DM

11 854 000,00 14

130
OPŽP ZTTV obv. konstrukcí budovy Střední školy gastron. a služeb, Liberec, 
Dvorská, pavilony C, D, E, F

1 800 000,00 14

131 OPŽP ZTTV obv. konstrukcí budovy Gymnázia v České Lípě 4 000 000,00 14

132
OPŽP ZTTV obv. konstrukcí budovy SOŠ a SOU v České Lípě, budovy 
v Lužické ulici

7 000 000,00 14

133
OPŽP ZTTV obv. konstrukcí budovy SOŠ a SOU v České Lípě, pavilon 
B v ulici 28. Října

4 400 000,00 14

134 IROP Centra odborného vzdělávání Libereckého kraje 3 000 000,00 14

135 IROP Modernizace Severočeského muzea v Liberci – 2. etapa 2 085 000,00 14

136 IROP Celková modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci 4 585 000,00 14

137 IROP Transformace – Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace 2 500 000,00 14

138
IROP Transformace – Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace

500 000,00 14

139 OP ŽP II - Revitalizace Cihelenských  rybníků 1 500 000,00 14

140 IROP -  II/292 Benešov u Semil 6 000 000,00 14

141 IROP - II/262 Česká Lípa - Dobranov 2 000 000,00 14

142 IROP - II/2904 Mníšek od III/2907 - Oldřichov (hum.) 2 000 000,00 14

143 IROP - II/270 Doksy - Dubá 3 500 000,00 14

144 IROP - II/279 Svijany - Kobyly 3 000 000,00 14

145 IROP - II/286 Košťálov - Ploužnice 3 500 000,00 14

146 IROP - II/286 Jilemnice - Košťálov 4 000 000,00 14

147 IROP - II/286 Jilemnice humanizace 600 000,00 14

148 DAKK - Dalším krokem ke kvalitě 63 500,00 18

CELKEM Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 50/15 615 881 159,44 x

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 50/15 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2015



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

74

USNESENÍ č. 476/15/RK
Směrnice rady kraje č. 2/2015 k nakládání s pohledávkami Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

r u š í

Směrnici Rady Libereckého kraje č. 3/2004 upravující pravidla správy a nakládání s pohledávkami 
Libereckého kraje ve znění novelizace č. 1,

s c h v a l u j e

Směrnici rady kraje č. 2/2015 k nakládání s pohledávkami Libereckého kraje

a u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Směrnici rady kraje č. 2/2015 k nakládání 
s pohledávkami Libereckého kraje Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 27. 03. 2015

USNESENÍ č. 477/15/RK
Rozpočtové opatření č. 70/15 –  finanční vypořádání účelových dotací za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 70/15, kterým se navyšují

1) zdroje rozpočtu kraje 2015 celkem o částku 9.869.633,64 Kč, z toho prostřednictvím 
nedaňových příjmů ve výši 8.094.333,29 Kč a prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje ve výši 1.775.300,35 Kč,

2) výdaje rozpočtu kraje 2015 celkem o částku 9.869.633,64 Kč, představující odvody finančních 
prostředků do státního rozpočtu ve výši 8.781.634,59 Kč a doplatky výdajů obcím na volby do 
Evropského parlamentu a na společné volby do zastupitelstev obcí a Parlamentu České 
republiky ve výši 1.087.999,05 Kč, z toho:

     a) výdaje kapitoly 91115 - krajský úřad, odbor kancelář ředitele o částku 68.954,08 Kč,

     b) výdaje kapitoly 91401 - působnosti, odbor kancelář hejtmana o částku 9.550,85 Kč,

     c) výdaje kapitoly 91403 - působnosti, ekonomický odbor o částku 7.384.842,64 Kč,

     d) výdaje kapitoly 91405 - působnosti, odbor sociálních věcí o částku 1.030.543,00 Kč,

     e) výdaje kapitoly 91604 - účelové neinvestiční dotace ve školství, odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o částku 803.270,37 Kč,

     f) výdaje kapitoly 91705 - transfery, odbor sociálních věcí o částku 572.472,70 Kč

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 70/15 jako písemnou informaci na jednání 
zastupitelstva kraje.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 478/15/RK
Souhrnná zpráva o inventarizaci majetku a závazků Libereckého kraje za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

souhrnnou zprávu o inventarizaci majetku a závazků Libereckého kraje za rok 2014.



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

75

USNESENÍ č. 479/15/RK
Plnění rozpočtu kraje za období leden až únor 2015

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

plnění rozpočtu kraje za období leden až únor 2015

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden až únor roku 2015 jako 
písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 480/15/RK
Majetkoprávní operace – budoucí koupě:
1. a) pozemku v k.ú. Horní Prysk (FAMA 2015/01/050)
     b) budoucí kupní smlouva
2. a) pozemku v k.ú. Horní Prysk (FAMA 2014/12/023)
     b) budoucí kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s budoucí koupí části p.p.č. 468/1 o předpokládané výměře 18 m2, trvalý travní porost, 
nacházející se v k.ú. Horní Prysk, obec Prysk, evidované na listu vlastnictví č. 156 
u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za 
jeden m2, trvalý zábor v rámci stavby „Rekonstrukce silnic III. třídy v Polevsku 
a Prysku“, konkrétně úseku silnice III/26317 Prysk – křižovatka s III/26318,

     b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ: 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/599/2015 mezi Libereckým 
krajem a

n e s o u h l a s í

2. a) s budoucí koupí části p.p.č. 581 o předpokládané výměře 15 m2, zahrada, nacházející se 
v k.ú. Horní Prysk, obec Prysk, evidované na listu vlastnictví č. 52 u Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, od

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 200 Kč 
(slovy: dvě stě korun českých) za jeden m2, trvalý zábor v rámci stavby „Rekonstrukce 
silnic III. třídy v Polevsku a Prysku“, konkrétně úseku silnice III/26317 Prysk – křižovatka 
s III/26318,

     b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ: 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa,



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

76

n e s c h v a l u j e

2. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/3384/2014 mezi Libereckým 
krajem 

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

a) předložit návrh na budoucí koupi pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 31. 03. 2015

b) zajistit po schválení budoucí koupě pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
smlouvy č.j. OLP/599/2015 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 30. 06. 2015

c) obeznámit manželé Vyhnalovi o rozhodnutí Rady Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 481/15/RK
Majetkoprávní operace – zřízení budoucí služebnosti:
a)      k pozemku v k. ú. Josefův Důl u Jablonce nad Nisou
b)      smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zřízením budoucí služebnosti k p.p.č. 666/2 v k. ú. Josefův Důl u Jablonce nad Nisou, obec 
Josefův Důl, vedeném na LV č. 51 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou. Budoucí povinný Lesy České republiky, státní podnik, Přemyslova 1106/19, 
50008 Hradec Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o rekonstrukci mostu přes 
vodní tok Jedlová. Úplata za zřízení služebnosti byla stanovena budoucím povinným ve výši 
10.000 Kč + DPH,

s c h v a l u j e

předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti číslo OLP/642/2015 mezi 
Libereckým krajem a společností Lesy České republiky, státní podnik

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

a) předložit budoucí zřízení služebnosti k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 31. 03. 2015

b) po schválení budoucího zřízení služebnosti Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit 
předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 482/15/RK
Majetkoprávní operace - revokace usnesení č. 363/15/RK v části b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

r u š í

usnesení č. 363/15/RK v části b) kupní smlouva,

s c h v a l u j e

předložený upravený návrh kupní smlouvy číslo OLP/572/2015 mezi Libereckým krajem a



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

77

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, po schválení koupě nemovité věci Zastupitelstvem 
Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 483/15/RK
Zadání veřejné zakázky „Transformace domova Mařenice – Cvikov“ – dodatečné stavební 
práce

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky dle § 23 odst. 7 písm. a) „Transformace domova Mařenice – Cvikov –
dodatečné stavební práce I“, a to uchazeči STAMO spol. s r.o., Stavební 415/3, 405 02 Děčín, 
IČ 432 22 323, za nabídkovou cenu 1.183.130,38 Kč bez DPH, 1.390.092,54 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

1. soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Transformace domova 
Mařenice – Cvikov - dodatečné stavební práce I“, dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

2. dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1178/2014 mezi Libereckým krajem 
a společností STAMO spol. s r.o., Stavební 415/3, 405 02 Děčín, IČ 432 22 323, jehož 
předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 1.183.130,38 Kč bez DPH, 1.390.092,54 Kč 
včetně DPH a méněpráce ve výši 805.193,20 Kč bez DPH, 943.927,82 Kč včetně DPH

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 484/15/RK
Zadání veřejné zakázky „Transformace domova Mařenice - Nový Bor II. U Divadla –
opakované řízení - dodatečné stavební práce I“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky dle § 23 odst. 7 písm. a)  zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů „Transformace domova Mařenice – Nový Bor II. U Divadla –
opakované řízení – dodatečné stavební práce I“, a to uchazeči KN-STAV s.r.o., Mimoňská 184, 
471 23 Zákupy, IČ 491 01 374 za nabídkovou cenu 213 734 Kč bez DPH, 245 794 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

1. soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Transformace domova 
Mařenice – Nový Bor II. U Divadla – - opakované řízení - dodatečné stavební práce I“, dle 
§ 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů,

2. dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1148/2014 mezi Libereckým krajem 
a společností KN-STAV s.r.o., Mimoňská 184, 471 23 Zákupy, IČ 491 01 374, jehož 
předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 213 734 Kč bez DPH, 245 794 Kč včetně 
DPH a méněpráce ve výši 12 243 Kč bez DPH, 14 079 Kč včetně DPH

a u k l á d á



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

78

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 485/15/RK
Zadání veřejné zakázky „Transformace domova Mařenice – Nový Bor I. U Stadionu“ –
dodatečné stavební práce

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů - „Transformace domova Mařenice – Nový Bor I. U Stadionu –
dodatečné stavební práce I“, a to uchazeči B R E X, spol. s r.o., Liberec 23, Hodkovická 135, 
PSČ 463 12, IČ 402 32 549, za nabídkovou cenu 270 834,82 Kč bez DPH, 327 710,13 Kč včetně 
DPH,

s c h v a l u j e

1) soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Transformace domova 
Mařenice – Nový Bor I. U Stadionu – dodatečné stavební práce I“, dle § 34 odst. 5 písm. b) 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

2) dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1179/2014 mezi Libereckým krajem 
a společností B R E X, spol. s r.o., Liberec 23, Hodkovická 135, PSČ 463 12, IČ 402 32 549, 
jehož předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 270 834,82 Kč bez DPH, 
327 710,13 Kč včetně DPH a méněpráce ve výši 85 298,40 Kč bez DPH, 103 211,06 Kč včetně 
DPH

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 03. 2015

USNESENÍ č. 486/15/RK
Veřejná zakázka „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov 
Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 
28. října“ – informace o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek z 11. 3. 2015 na 16. 3. 2015 u zadávacího řízení 
veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední 
odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“

a u k l á d á

Marku Pieterovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 03. 2015

USNESENÍ č. 487/15/RK
Veřejná zakázka „Rekonstrukce objektu Domova mládeže, budova A Liberec v Truhlářské 
ulici – I. etapa“– informace o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

79

informaci o změně lhůty pro podání nabídek z 27. 3. 2015 na 2. 4. 2015 u zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Rekonstrukce objektu Domova mládeže, budova A Liberec v Truhlářské ulici – I. etapa“

a u k l á d á

Marku Pieterovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 03. 2015

USNESENÍ č. 488/15/RK
Jmenování nových členů Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým 
majetkem kraje

Rada kraje po projednání

j m e n u j e

nového místopředsedu Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje: 
Víta Příkaského, člena rady kraje pro řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova.

USNESENÍ č. 489/15/RK
Veřejná zakázka „Rekonstrukce budovy „E“ na kancelářský objekt – zpracování projektové 
dokumentace“ – rozhodnutí o námitce

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o nevyhovění námitkám, proti rozhodnutí o vyloučení uchazeče STATIKA – DYNAMIKA s.r.o., 
se sídlem: Havlenova 73/20, 539 00 Brno; IČ: 277 14 870, v souladu s ustanovením § 111 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, v zadávacím řízení veřejné 
zakázky „Rekonstrukce budovy „E“ na kancelářský objekt – zpracování projektové dokumentace“

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 490/15/RK
Písemná informace
          Přehled všech poskytovatelů darů za rok 2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

písemnou informaci "Přehled všech poskytovatelů darů za rok 2014".

USNESENÍ č. 491/15/RK
Příprava 3. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 31. 3. 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem programu 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 3. 2015.

USNESENÍ č. 492/15/RK
Zastupitelský klub Změna

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.03.2015

80

ustavení Zastupitelského klubu Změna

a u k l á d á

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, s ohledem na oznámení Bc. Zuzany Kocumové 
ze dne 4. 3. 2015, zajistit pro činnost zastupitelského klubu „Změna“ podmínky v souladu se 
směrnicí rady kraje č. 3/2009,

Termín: 31. 03. 2015

b) Martinu Půtovi, hejtmanovi, informovat členy zastupitelstva kraje o ustavení Zastupitelského 
klubu Změna.

Termín: 31. 03. 2015

…………………………………………
M a r t i n  P ů t a

h e j t m a n  L i b e r e c k é h o  k r a j e  

Liberec, dne 26. 3. 2015
Zpracovala: Irena Dočekalová


